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Tani złoty łagodzi również obyczaje, bo od dawna 
Polska i Polacy nie cieszyli się u Litwinów tak 
dobrą opinią. Chwalą Polskę za mocną gospodar­
ką, a Polaków za umiejętność przeciwstawiania 
się kolejnej fali kryzysu, no L. za niskie ceny 
w sklepach, pisze "Kurier Wileński" 

Tania Polska! 
"Mieszkam w Dzukii, ale już 

zapomniałem o istnieniu litew­
skich sklepów. W Suwałkach już 
mnie poznają, a na targu nawet nie 
muszę litów wymieniać na złotów­
ki. Same przyjemności! (. .. )", na­
pisał internauta Agustinas w ko­
mentarzu na portalu DELFI pod 
artykułem o zagrożeniu, jakie dla 
litewskiej gospodarki stwarza ta­
niejący złoty. 

"Prawie wszystko jest tam ta­
niej. A na dodatek nie muszę wy­
silać się w mowie, bo ekspedienci 
starają się rozumieć, więc można 

dogadać się po litewsku'; kolejny 
internauta przedstawia zalety ro­
bienia zakupów w supermarketach 
tuż za litewską granicą. 

Kęstas stale organizuje wyjaz­
dy na zakupy do polskich sklepów. 
"Opłaca się, bo na zakupach na 
sumę 400 - 500 litów zaoszczędza 
się około 200 litów", mówił Ku­
rierowi. Dodaje jednak, że wielu 
jedzie na zakupy nawet z 200 lita­
mi: "Ludzie widocznie otrzymują 
wynagrodzenie w częściach , więc 

starają się każdego lita zaoszczę­
dzić, a przy takim kursie złotego 
na pewno taniej zrobią zakupy za 
granicą': 

Ostatnio tak masowy najazd 
litewskiego konsumenta był no­
towany przed prawie trzema laty, 
kiedy polski złoty miał się również 
słabiutko wobec przywiązanego 
do euro litewskiego lita. Wtedy, 
podobnie jak i dziś, kurs polskiej 
waluty wynosił około 75 ct za zło­
tego. Litwini nieraz pozostawiali 
po sobie puste półki w suwalskich, 
augustowskich i białostockich su­
permarketach. Dziś muszą kon­
kurować z Białorusinami, których 
szalejąca inflacja i tamtejsze kłopo­

ty gospodarcze również wygoniły 
na zakupy do Polski. 

"Dużo kupujących z Litwy 
spotkaliśmy w Suwałkach i Augu­
stowie, natomiast w białostockich 
sklepach kupują głównie Białorusi­
ni'; mówi Ewa z Wilna, która przed 
świętami również wybrała się na 

zakupy do Polski. 
Niektórzy na forach interneto­

wych przekonują, że masowy na­
pływ kupujących zza wschodniej 
granicy winduje ceny w przygra­
nicznych sklepach i że faktycznie 
już się nie opłaca kupować w Pol­
sce. 

"Nie mogę tego potwierdzić, bo 
nie zauważyłem, żeby ceny wzro­
sły. Być może na targowiskach, ale 
też nie sądzę", zaprzecza Ewa. Jak 
ocenia, polscy handlowcy działa­
ją w warunkach ostrej konkuren­
cji, dlatego nie każdy zaryzykuje 
podnieść cenę w nadziei na lepszą 
marżę, gdy konkurenci stawiają na 
większy obrót przy niższej marży. 

Kolega Kęstasa zauważa raczej 
że polska podaż nie nadąża za li­
tewskim popytem: "Kupowałem 
meble. Mają tam Litwinów wśród 
ekspedientów. Pierwsze zamówie­
nie nawet sami przywieźli mi na 
Litwę. Teraz trzeba czekać na za­
mówienie ze dwa tygodnie, bo nie 
nadążają z produkcją, a i w sklepie 
oferta jest mniejsza, bo Litwini 
sporo wykupili': 

"Trudno oprzeć się większym 
zakupom, gdy są takie ceny. Na 
przykład, cukier tam kosztuje nie­
co ponad 2 zł za kilogram, a u nas 
w sklepach ponad 4 lity za kilo'; 
mówi Ewa i przyznaje, że "słod­
kiego" towaru przywiozła z Polski 
nie tylko na swoje potrzeby, ale też 
odsprzedała swojej bliskiej rodzi­
nie i znajomym. 

Według czytelników "Kuriera'; 
moda na zakupy w Polsce potrwa 
tak długo, jak długo polska walu­
ta będzie słaba. Czyli dość długo, 
gdyż według agencji "Bloomberg'; 
należy spodziewać się wzrostu 
kursu polskiej złotówki. Zgodnie 
z prognezami prognoz ekonomi­
stów, złoty czeka kolejny spadek 
do poziomu 0,22026 euro, po czym 
nastąpi pewne odbicie, ale zaledwie 
do poziomu 0,2381 euro pod ko­
niec tego roku. Natomiast na dobre 
złoty może wzmocnić się dopiero 
pod koniec 2013 roku. 
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Lista poradni, które nie mają kontraktów i nie przyjmują pacjentów wisi 
przy głównej rejestracji w szpitalnym holu 

Od 2 stycznia pacjenci 11 z 
30 specjalistycznych poradni w 
Szpitalu Wojewódzkim w Łomży 
(m.in. kardiologicznej, urologicz­
nej, diabetologicznej, endokry­
nologicznej, reumatologicznej, 
nefrologicznej) przeżywają ciężkie 
chwile. Ich lekarze są niedostęp ni, 
terminy wizyt, często ustalone pół 
roku temu, nieaktualne. W Szpi­
talu uzyskują tylko informację, że 
poradnie są zamknięte, ponieważ 
nie uzyskały kontraktu od Naro­
dowego Funduszu Zdrowia. Gdzie 
mają szukać nowego specjalisty na 
ubezpieczenię? Po adresy zakła­
dów niepublicznych, które otrzy­
mały kontrakty w poszczególnych 
specjalnościach, muszą iść do 
łomżyńskiej delegatury NFZ. Co­
dziennie rano jest tam pełno zde­
nerwowanych ludzi. Na szczęście, 
większość specjalności, na które 
Szpital nie uzyskał kontraktu, jest 
dostępna w Łomży (kardiologia, 
endokrynologia, reumatologia, 
diabetologia). Nie ma, niestety, 
na ubezpieczenie poradni nefro­
logicznej dla chorych na nerki. 
Muszą szukać nowego specjalisty 

w Białymstoku, Łapach, Sokółce, 

Hajnówce lub Suwałkach . NFZ 
nie zakontraktował w Łomży tak­
że prowadzonych w poprzednich 
latach przez Szpital świadczeń z 
logopedii oraz wad budowy i po­
stawy. 

Być może część pacjentów 
wróci do szpitalnych poradni. NFZ 
ogłosił dodatkowy konkurs na kar­
diologię, nefrologię, diabetologię, 

endokrynologię. Ta~e na badania 
rezonansem magnetycznym. "Jest 
szansa, że od 8 lutego możemy 
uzyskać kontnikt z dodatkowego 
konkursu. Jeśli nie otrzymamy, 
być może wprowadzimy cenniki 
w poradniach, które nie mają kon­
traktów'; mówi zastępca dyrektora 
Szpitala Jan Bajno. Opłaty za wizy­
ty w poradniach, które nie uzyska­
ły kontraktu z NFZ, wprowadziły 
już niektóre szpitale w Białymsto­
ku oraz szpital w Grajewie (czytaj 
na str. 8). 

Dodając do tego odcięcie wiej­
skich kobiet od poradnictwa gine­
kologicznego w powiecie łomżyń­
skim, bez ogródek trzeba nazwać 
działania NFZ szkodnictwem! 

Amerykański staż medyków 
Z inicjatywy radnej Sejmiku 

Województwa Podlaskiego Darii 
Sapińskiej, Uniwersytet Medyczny 
w Białymstoku podpisał umowę o 
współpracy z amerykańskim Uni­
wersytetem Medycznym Sanforda. 

"Już w tym roku najlepsi stu­
denci medycyny będą odbywać 
kilkumiesięczńy staż w amerykań­
skiej klinice. Będą uczyć się pod 
opieką amerykańskich lekarzy, po­
znają naj nowocześniejsze metody 
leczenia i sprzęt medyczny. Koszt 
pobytu i ubezpieczenie od błędów 

lekarskich sfinansuje strona ame­
rykańska", powiedziała radna Daria 
Sapińska. Będzie to nauka wzajem­
na, gdyż do białostockiej uczelni i 
akademii przyjadą studenci ame­
rykańscy. 

Umowę o współpracy podpisali 
w Warszawie Adam Stys z San ford 
School of Medicine oraz rektor 
Uniwersytetu Medycznego w Bia­
łymstoku prof. Jacek Nikliński w 
obecności radnej Darii Sapińskiej 
i podsekretarza stanu w Minister­
stwie Zdrowia Cezarego Rzemka. 
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Nie choruję, w życiu z pomocy lekarza korzystałem raz. Ale 
nic dawno mnie tak nie rozjątrzyło, jak szaleństwa wokół kon­
traktów Narodowego Funduszu Zdrowia, który czas rozpędzić 
na cztery wiatry! "Przylizuję" nieuczesane myśli, których nie 
powinienem ujawniać w takim, ja to miejscu publicznym, by 
nie podpaść pod paragraf używania słów powszechnie uważa­
nych za wulgarne. I oto słyszę Adama. Pierwszego kawalarza w 
Łomży i okolicy. Zaczyna bez wstępów: - Do doktora przycho- ) ' ,/' 
dzi siedemdziesięciolatek. Ten bada go wnikliwie i mówi: "Jest ~ 
pan zdrów jak rydz!'~ "Mój brat ma siedemdziesiąt pięć lat, pije, Qi ~ 
pali, łajdaczy się i też jest zdrowy': mówi smętnie ubierając się . . . 
siedemdziesięciolatek. "I czym się pan tak przejmuje': pyta lekarz. "Bo WIdZI pan, paDle dokto­
rze, nasz ojciec się żeni .. :: "Jak to, żeni", nie kryje zdziwienia lekarz. "A tak to, musi!'~ Obyśmy 
więc zdrowi byli! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

WÓJT GMINY ·KULESZE KOŚCIELNE OGŁASZA 
PRZETARG PISEMNY NIEOGRANICZONY 

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 
Przedmiotem przetargu jest: 
1. Nieruchomość gruntowa oznaczona nr ewidencyjnym 29 o pow. 2500 m2

, posiada urządzoną 
Księgę Wieczystą w Sądzie Rejonowym w Wysoki e m Mazowieckiem Nr LMIW/00018132/2, 
2. Działka w kształcie prostokąta , położona jest w sąsiedztwie zabudowy zagrodowej , ogrodzenie 
działki zniszczone, uzbrojenie terenu: sieć energetyczna, wodociągowa i telefoniczna , 
lokalizacja: Kalinowo Solki, Gmina Kulesze Kościelne , powiat wysokomazowiecki , 
województwo podlaskie. 
3. Nieruchomość położona jest na terenie na którym brak jest planu miejscowego, zgodnie ze 
studium teren zabudowy zagrodowej. 
4. Termin zagospodarowania 2012-2015 rok 
5. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 13 300,00 zł. 
6. Nier'uchomość nie jest obciążona . 
7. Na nieruchomości nie ciążą żadne zobowiązania . 

Oferenci mogą składać pisemne oferty w terminie do 10.02.2012 r. do godziny 16°ow Urzędzie 
Gminy 18-208 Kulesze Kościelne , ul. Główna 6 (pokój nr 10). 

W przetargu obowiązują dodatkowe warunki, z którymi można zapoznać sie w Urzędzie Gminy 
Kulesze Kościelne, pokój nr 10. 

Przetarg odbędzie się dnia 14. 02.2012 r. godz. 11 oOw Urzędzie Gminy Kulesze Kościelne , ul. 
Główna 6, sala konferencyjna, (część jawna przetargu) 

Wadium wynosi 1000,00 zł. , może być wnoszone w formie pieniężnej na rachunek Urzędu 
Gminy Nr 94877400000010001620000010, prowadzony przez Bank Spółdzielczy Wysokie 
Mazowieckie w takim terminie by do dnia 10.02.2012 r. wpłynęły pieniądze na rachunek U.G. 

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu , organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

Wójt Gminy zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu'bez wybrania którejkolwiek z ofert. 
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem: "Przetarg pisemny 

nieograniczony na sprzedaż nieruchomości nr 29 w Kalinowie Solkach" 
Pisemna oferta powinna zawierać: 

1. imię , nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę , jeżeli oferentem jest osoba 
prawna lub inny podmiot; . 

2. datę sporządzenia oferty; 
3. oświadczenie , że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez 

zastrzeżeń ; 

4. oferowaną cenę i sposób jej zapłaty ; 

5. proponowany sposób realizacji dodatkowych warunków przetargu. 
Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium lub dowody stanowiące podstawę 

do zwolnienia z tego obowiązku. 
Dodatkowe warunki przetargu: 

Przetarg pisemny ma na celu wybór najkorzystniejszej oferty. 
Kryterium wyboru oferty: 

·1. 95 % oceny - zaoferowana cena nabycia nieruchomości, 
2. 5 % oceny - określenie sposobu zagospodarowania. 

Przetarg zostańie zakończony wynikiem negatywnym, jeżeli żaden z uczestników nie zaoferuje 
ceny wyższej od wywoławczej. 

Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu pomniejszona o wpłacone wadium, wraz z 
dolic~ony.m obowi~zują~ym podatkiem VAT, płatna jest przez nabywcę w terminie trzech dni przed 
podpisaniem notanalnej umowy kupna-sprzedaży. 

Dodatkowych informacji na temat przetargu udziela Sekretarz Gminy Kulesze Kościelne w 
godzinach 800 -1600 

, nr telefonu: 864763510 lub 511 wew. 15. 
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ZA TY.DZIEll: terenów inwestycyjnych, wsparcia 
otoczenia biznesu, społeczeństwa 
informacyjnego. 

jak się . leczyć? • Punkt celny w Czeremsze będzie 
zlikwidowany. Od 10 grudnia przez 
to przejście graniczne nie kursują 
juź pociągi pasażerskie. Przedsię­

biorcy będą musieli dokonywać 
wszelkich formalności w oddzia­
łach celnych w Białymstoku i w 
Siemianówce. W Czeremsze zatrud­
nionych było 17 celników, którzy 
przejdą na inne stanowiska. 

• Nowy Rok przywitają w nocy z 13 
na 14 stycznia prawosławni miesz­
kańcy województwa podlaskiego, 
obchodzący tę uroczystość według 
kalendarza juliańskiego. 

. • Słabo wYPadło Podlaskie w ran­
kingu atrakcyjności inwestycyjnej 
regionów, przygotowanym przez 
Instytut Badań nad Gospodarką 
Rynkową oraz Fundację Konrada 
Adenauera. Decydujące pozostają 
od lat kiepskie wskaźniki dotyczą­
ce infrastruktury, przede wszystkim 
transportowej (brak lotniska) . Bra­
kuje także odpowiednich terenów 
pod inwestycje, wykwalifikowanych 
pracowników, większej siły nabyw­
czej mieszkańców. Autorzy zesta­
wienia wśród atutów dostrzegają 
głównie bezpieczeństwo. 

• Będzie więcej mieszkań komu­
nalnych w Łomży, zapowiada prezy­
dent. W tym roku ma zostać opra­
cowana dokumentacja budowlana 
bloku komunalnego. Jest na to w 
budżecie miasta 150000 zł. 
• Z Białymstokiem, jako podlaską 
"Iokomotywą'; widzi rozwój regio­
nu rząd w niedawno opublikowanej 
"Koncepcji Przestrzennego Zago­
spodarowania Kraju 2030': Podob­
nie ma być także w innych woje­
wództwach wschodniej części kraju. 
W Białymstoku, Lublini:e, Olsztynie 
i Rzeszowie ma się koncentrować 
przedsiębiorczość i instytucje. Klu­
czowy dla realizacji takiej koncepcji 
jest rozwój dróg i linii kolejowych. 
• Około 2 760 złotych wynosi za­
dłużenie Białegostoku w przelicze­
niu na każdego mieszkańca miasta. 
W Łomży i Suwałkach statystyczny 
mieszkaniec ma do spłacenia oko­
ło l 700 - l 800 zł. W pozostałych 
miastach powiatowych poniżej 
tysiąca zł. 

• Wycie syren było kolejnym sy­
gnałem, że trwa ogólnopolska akcja 

- protestacyjna służb mundurowych. 
Policjanci, strażacy, straż granicz­
na i służby więzienne domagają się 
podwyżki . Gdy to nie poskutkuje, 
zapowiadają tzw: strajk włoski (nie­
zwykle drobiazgowe wykonywanie 
wszelkich czynności służbowych) 
na początek na lotniskach i przej­
ściach z granicznych Ukrainą· 

• Konkurs na "Europejski pro­
dukt z Podlaskiego" ogłosił Urząd 
Marszałkowski w Białymstoku. 

Głównym cele~ jest wspiera­
nie tradycyjnych wytwórców, by 
mogli uzyskać ochronę na rynku 
unijnym. Jak dotąd w unijnych re­
jestrach są z naszego regionu tatar­
ski pierekaczewnik z Kruszynian, 
miód wielokwiat, zgłoszony przez 
pszczelarzy z Sejneńszczyzny w 
Polsce i regionu Lazdijai na Litwie 
oraz miód kurpiowski z etnicznej 
Kurpiowszczyzny 
• Kalendarz rekrutacji do gimna­
zjów i szkół ponadgimnazjalnych 
ogłosiło Podlaskie Kuratorium 
Oświaty. Uczniowie, kończący szko­
ły podstawowe dokumenty w wy­
branych gimnazjach mogą składać 
od 21 marca do 20 kwietnia, a listy 
przyjętych ogłoszone zostaną 9 lip­
ca. Rekrutacja do szkół ponadgim­
nazjalnych rozpoczyna się również 
21 marca i potrwa do l czerwca. 
Listy będą ogłoszone 4 lipca, a 9 lip­
ca będzie wiadomo, gdzie jeszcze 
pozostały wolne miejsca. 
• Dziewięć konkursów na unijne 
dotacje przygotowuje Urząd Mar­
szałkowski. Dzięki sprawnemu 
wykorzystywaniu funduszy region 
otrzyma dodatkowe pieniądze z 
Krajowej Rezerwy Wykonania. 
Będą rozdzielane między autorów 
projektów dotyczących gospodarki 
wodno - ściekowej, odnawialnych 
źródeł energii, rozwoju innowacyj­
ności, inwestycji w przedsiębior­
stwach, turystyki, przygotowania 

• Konkurs na wspomnienia ze 
stanu wojennego ogłosił Instytutu 
Pamięci Narodowej. Jak poinformo­
'Vano w Oddziale IPN w Białymsto­
ku, z naszego regionu IPN ma tylko 
jeden oryginalny dziennik, pis;my 
w czasie stanu wojennego, który 
dotyczy terenów łomźyński~h . 

Szczegółowy regulamin konkursu 
znajduje się na stronie ipn.gov.pl. 
• Nowy duszpasterz akademicki 
Diecezji Łomżyńskiej ks. Tomasz 
Trzaska z Ostrołęki jest jednocze­
śnie wicedyrektorem Radia Nadzie­
ja i diecezjalnrm egzorcystą. 
• O 130 tysięcy złotych dotacji 
zabiega w Ministerstwie Kultury 
unikalne Muzeum Ikon w Supra­
ślu. Pieniądze potrzebne są przede 
wszystkim na renowację zabytko­
wych malowideł i fresków z XVI 
wieku. 
• Niezwykle cenną Biblię z ilu­
stracjami Bencjona Rabinowicza 
otrzymała białostocka Galeria 
Sleńdzińskich . Wywodzący się z 
Białegostoku malarz debiutował w 
latach 20. ubiegłego wieku. Zmarł w 
1989 roku. Jego rodzina postanowi­
ła podarować miastu jedno z dzieł. 

W ubiegłym roku był w puszczy urodzaj żołędzi, żubry mają dość 

pokarmu, nie wychodzą do paśników, trudno je policzyć, narzekają pra­
cownicy Ośrodka Hodowli Żubrów Białowieskiego Parku Narodowego . 
Na koniec 2010 roku w Puszczy Białowieskiej źyły na wolności 473 żubry, 

w tym 73 młode. 

Znaki czasu 
• Zastępca Wojskowego Prokurato­
ra Okręgowego w Poznaniu płk Mi­
kołaj Przybył chciał popełnić samo­
bójstwo strzelając sobie w głowę, ale 
tylko skaleczył się w policzek pod­
czas konferencji prasowej, dotyczą­
cej podsłuchiwania dziennikarzy w 
związku ze śledztwem smoleńskim. 
Prokurator prżebywa w szpitalu. 
.20. raz (w tym roku pod honoro­
wym patronatem Bronisława i Anny 
Komorowskich) zagrała Wielka Or­
kiestra Świątecznej Pomocy. Zebrała 
ponad 40,2 mln zł. 
• Gdyby wybory parlamentarne od­
bywały się na początku stycznia, na 
Platformę Obywatelską zagłosowa­

łoby 36 proc. Polaków, a na Prawo 
i Sprawiedliwość 23 proc., wynika 
z najnowszego sondażu Homo Ho­
mini. 
• W pierwszej połowie 2011 r. uro­
dziło się w Polsce 190 tys. dzieci, 9 
proc. mniej niż w pierwszej połowie 
2010, podał GUS. Młodzi uważają, 

że w kryzysie nie będzie ich stać na 
dzieci. 
• W styczniu zdrożał olej napędo­
wy, węgiel, papierosy, leki, odzież i 
obuwie dla dzieci. Wyższe ceny pa­
liw mogą nakręcić spiralę kolejnych 
podwyżek. 

• 65 proc. Polaków nie płaci abo­
namentu, co daje Polsce pod tym 

. względem pierwsze miejsce w Eu-
ropie, podał Związek Pracodawców 
Mediów Publicznych. W większo­
ści krajów europejskich ok.lO proc. 
uchyla się od płacenia abonamentu. 
• Aż 25 ministerialnych pracowni­
ków w ostatnich dwóch latach po­
skarżyło się na szykany w miejscu 
zatrudnienia. Po cztery skargi trafi­
ły do władz Ministerstwa Ochrony 
Środowiska i Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych. "W dwóch sprawach 
toczą się postępowania sądowe'; po­
informował Wydział prasowy MSZ. 
• Dwóch mężczyzn w Ściechowie 
(Lubuskie) zmarło prawdopodobnie 
po wypiciu podrabianego alkoholu, 
poinformował Artur Chorąży z lu­
buskiej policji. 
• "To my jesteśmy ofiarami. Prze­
cież uczciwie zapłaciliśmy za ko­
rzystny wyrok w sądzie, ale Robert 
Sz. nas oszukał'; usłyszał zdumiony 
prokurator w Częstochowie od po­
dejrzanych o korupcję. 

• Dziewczyna z Wałcza (lat 18) 
sprzedawała klientom usługi seksu­
alne czternastolatek. Kiedy jeden z 
mężczyzn nie chciał zapłacić za seks, 
przedsiębiorcza dziewczyna popro­
siła o pomoc ... policjantów. 
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Prezydent 
w Ciechanowcu 

Pod patronatem prezydenta Bro­
nisława Komorowskiego odbędą Się 
w tym roku uroczyste obchody 50 lat 
działalności Muzeum Rolnictwa im. 
Ks. Krzysztofa Kluka w Ciechanow­
cu. Muzeum założył (w byłym .pała­
cu rodu Starzeńskich) i do śmierci w 
nim pracował Kazimierz Uszyński. 
Dziś jest to jedno z miejsc w Podla­
skiem najczęściej odwiedzane przez 
turystów krajowych i zagranicznych 
(ok. 60 000 turystów rocznie). 

Na 50.· urodziny zostanie odre·­
staurowany (prace jeszcze trwają) 
przeniesiony z Bogut drewniany 
kościół z XVIII w. Będą wystawy i 
wydawnictwa okoliq;nościowe. Ju­
bileusz obchodzony będzie cały rok, 
ale wielka gala, na którą zaproszony 
został prezydent Bronisław Komo­
rowski, zaplanowana została na 18 
maja. 

Jak "zeznawać"? 
"Formularze zeznań podatko­

wych mają takie same oznaczenia, 
jak podczas poprzedniego rozli­
czenia rocznego, ale nie wszystkie 
są dokładnie takie same, jak przed 
rokiem. Najlepiej aktualne formu­
larze do rozliczenia się za 2011 rok 
pobrać ze strony internetowej Izby 
Skarbowej w Białymstoku pod adre­
sem www.is.bialystok.pllub pobrać 
w urzędach skarbowych", zaleca 
rzecznik prasowy Izby Skarbowej w 
Białymstoku RadosławHancewicz. 

Nadal obowiązują ulgi: reha­
bilitacyjna (przy spełnieniu po­
szczególnych warunków, mogą z 
niej skorzystać niepełnosprawni 
i ich opiekunowie), dla honoro­
wych krwiodawców, rodzinna i na 
Internet. 

Tak jak w ubiegłym roku, nie 
ma wymogli składania dwóch 
podpisów na małżeńskim PIT. 
Wystarczy, że podpisze się na nim 
mąż lub żona. PIT można wysłać 
przez Internet. Przy złożonym ze­
znaniu nawet na początku stycznia, 
na ewentualną dopłatę do zaliczki 
podatnik ma czas do 30 kwietnia, 
kiedy upływa termin na złożenie 
zeznania PIT . 

Aby ułatwić rozliczenia się z 
pod.atku dochodowego, Izba Skar­
bowa w Białymstoku przygotowała 
specjalny "Informator o rozlicze­
niu PIT za 2011 rok" (można go 
otrzymać w urzędach skarbowych 
lub pobrać ze strony www.is.bialy­
stok.pl). 

Kanał Augustowski po stronie~iałoruskiej 

Wp'alN na Białoruś! 
Wodne przejście graniczne, jedyne na wschodniej granicy Polski, 

powstaje na Kanale Augustowskim między miejscowościami Rudawka 
po polskiej stronie i Lesnaja na Białorusi. Gotowa jest podstawowa infra­
struktura techniczna, kończy się montaż monitoringu, trwają przetargi 
na kolejne elementy wyposażenia. Otwarcie planowane jest na l maja. 

Znikną Basowiszcza? 
Dotacji na festiwal "muzyki młodej Białorusi" Basowiszcza nie prze­

widziało nowe Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji. Basowiszcza na 
uroczysku Boryk w pobliżu Gródka od 23 lat organizuje Białoruskie 
Zrzeszenie Studentów. Brak ministerialnego wsparcia może oznaczać 
koniec Festiwalu, który jest przeglądem naj ciekawszych zjawisk w mu­
zyce na Białorusi i w środowisku tej mniejszości w Polsce, a przy tym 
okazją do prom·owania wartości demokratycznych. 

856537060 OLSZTYN 895321060 
BIELSKO BIAŁA 338164346 OPOLE 77 4022005 
BYDGOSZCZ 523455123 PŁOCK 242623229 
BYTOM 32 7876109 POZNAŃ I 618510090 
CZĘSTOCHOWA 343611475 POZNAŃ II 618352234 
GDAŃSK 583074316 RADOM 483623123 
GLIWICE 32 2315611 RZESZÓW 178621320 
KALISZ 627671009 SIEDLCE 256440307 
KATOWICE I 32 2000434 SIERADZ 438225303 
KATOWICE II 327826060 SŁUPSK 598485305 
KIELCE 413434711 SZCZECIN 913594053 
KRAKÓW I 1242610~1 ŚWIDNICA 748519763 
KRAKÓW II 124331035 TARNÓW 146277175 
KROSNO 134251343 TORUŃ 566220392 
LUBIN klWrocławia 768443302 WARSZAWA I 224360546 
LUBLIN 81 5323237 WARSZAWA II 224203340 
ŁOMŻA 862166111 WROCŁAWI 713428718 
ŁÓDŹ 426319370 WROCŁAW II 71 3357607 
NOWY SĄCZ 184145353 ZAMOŚĆ 846392720 

www.dobrapozyczka.com.pl 

Zaprosili nas 
• Biuro Informacyjne Parlamentu 
Europejskiego w Polsce - na kon­
ferencję prasową przewodniczą­
cego Parlamentu Europejskiego 
Jerzego Buzka (13 stycznia, godz. 
14.00, Biuro Informacyjne PE, ul. 
Jasna 14/16a, Warszawa). 

• Pracodawcy RP i Puls Biznesu -
na ogłoszenie wyników plebiscy­
tu Gospodarcze Maliny 2011 (12 
stycznia, godz. 11.00, Pracodawcy 
RP, ul. Brukselska 7, Warszawa) 
oraz wręaenie nagród Praco­
dawców RP "Wektorów 2011" (14 
stycznia, godz. 20.00, Stadion Na­
rodowy, Warszawa). 

• Przewodniczący Sejmiku Wo­
jewództwa Podlaskiego - na 
nadzwyciajną sesję Sejmiku (16 
stycznia, godz. 14.30, Urząd Mar­
szałkowski, ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego l, Białystok). 

• Burmistrz Zambrowa Kazi­
mierz Dąbrowski - na konferencję 
prasową (13 stycznia, godz. 10,00, 
Urząd Miasta, ul. Fabryczna 3, Za­
mbrów). 

• Regionalna Izba Historyczna w 
Zambrowie - na koncert bułgar­
śkiego zespołu ludowego "Shero­
ka luka" (l~ stycznia, godz. 18.00, 
RIH, ul. Wojska Polskiego 7, Za­
mbrów). 

• Gminny Ośrodku Kultury w 
Małym Płocku - na koncert "Boże 
Narodzenie w sercach dzieci" (15 
stycznia, godz. 13.00, GOK, Mały 
Płock). 

• Instytut Spraw Publicznych -
na konferencję prasową "Polscy 
europosłowie na półmetku ka­
dencji Parlamentu Europejskiego 
- jak wypadają na europejskich 
salonach?" (16 stycznia, godz. 
11.00, Instytut Spraw Publicznych, 
ul. Szpitalna 5, Warszawa). 

• Serwis Historyczny Ziemi 
Łomżyńskiej i Łomżyńskie Brac­
two Historyczne - na III urodziny 
www.historialomzy.pl (13 stycz­
nia, godz. 18.00, Restauracja Na 
Farnej, ul. Farna 

• Kolneński Ośrodek Kultury i 
Sportu w Kolnie - na VI Konkurs 
Kolęd i Pastorałek (14 stycznia, 
godz. 10.00, KOKiS, ul. M. Ko­
nopnickiej 4, Kolno). 9, Łomża). 

• OST Gromada - na konferencję 
"Lato 2012 - oferta turystyczna" 
(16 stycznia, godz. 13.00, Hotel 
Gromada Dom Chłopa, pl. Po­
wstańców 2, Warszawa). 

Dziękujemy 
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Wywiozą eternit Zambrów pobił Łomżę! z 
Gwiazda polskiej 

Wnioski o wywiezienie usuniętego 36 852 zł zebrali w niedzielę wali Fundacji Jurka Owsiaka gru- wokalistyki Grażyna 
z dachów eternitu z rakotwórczym wolontariusze Wielkiej Orkiestry bo ponad 100 000 złotych! Łobaszewska zaśpie- -
azbestem będzie przyjmować do 10 Świątecznej Pomocy na ulicach Ponad l 000 mieszkańców wała z młodymi wokalistami 
kwietnia Urząd Miejski w Łomży. W Łomży. Do tej sumy dojdą jeszcze Łomży przyszło w niedzielę wie- Studia Emdek Magdy Sinoff w 
ubiegłym roku, w ramach miejskiego pieniądze z licytacji, które odby- czorem pod halę sportową na ul. dorocznym koncercie charytatyw-
programu usuwania azbestu, z 78 wały się podczas koncertu fina-ks. Anny, by bawić się na koncer- nym "Gwiazdka z nieba" w środę 
łomżyńskich nieruchomości wywie- łowego przed halą sportową i na cie XX Finału Wielkiej Orkiestry (11 stycznia) w kościele kapucy-
ziono 160 ton eternitu. Wybrana w Allegro. Świątecznej Pomocy. Z okazji nów. Podczas koncertu odbyła się 
przetargu firma zdejmowała eternit z W Zambrowie kwestarze ze- dwudziestolecia WOŚP Łomżyń- kwesta na świetlicę "Promyczki". 
dachów i przewoziła na składowisko. brali 39 388 zł, w Czyżewie 10 607 ska Izba Przemysłowo - Handlo-
Właściciel pokrywał tylko część kosz- zł, wGrajewie 15 814 zł, 100 rubli, wa ufundowała ważący 35 kg tort. N a j l ep s z e 
tów. W tym roku, niestety, właściciele 5 dolarów i 8 euro, w Wąsoszu 2 Udało się go podzielić aż na 350 W XIV rankingu szkół po-
nieruchomości muszą sami wynająć 116 zł, w Wiźnie 2 020, w Jedwab- porcji. "Tcrwspaniałe dzieło Jurka nadgimnazjałnych miesięcznika 
firmę do zdjęcia eternitu z dachów. nem 3 523. Nie policzono jeszcze Owsiaka, w które angażuje się tyle "Perspektywy" i dzienńika "Rzecz-
Ratusz sfinansuje w pełnej wysokości pieniędzy zebranych w Zbójnej i młodzieży, tyle instytucji i firm. To pospolita" wśród szkół łomżyń-
koszty transportu i unieszkodliwienia Ciechanowcu. dzieło wielkie!': mówił prezydent skich najlepiej ponownie wypadło 
eternitu. Także elementów elewacji W sumie podczas XX Finału Mieczysław Czerniawski (szerzej, Technikum nr 5 w Zespole Szkół 
budynków mieszkalnych i gospodar- mieszkańcy Łomżyńskiego ofiaro- str. 7). Mechanicznych i Ogólnokształcą-
czych, zawierających azbest. Firma, cych nr 5. Na 250 techników jest na 
która zajmie się odbiorem i transpor- "Parkingowy" 60 miejscu w Polsce (wPodlaskiem 
tern, zostanie wybrana w przetargu po na 2 miejscu). Na listę z pozycją 
zakończeniu przyjmowania wniosków. Matka z córką podjechały w so- ale "parkingowy" zadowolił się 20 zł i 234 załapało sie jeszcze Techni-
Wzór wniosku można pobrać ze stro- botę autem pod jeden z marketów zniknął. Kobiety nie zorientowałyby kum nr 6 w Zespole Szkół Ekono-
ny internetowej www.lomza.pllub w w Łomży. Gdy wróciły z zalcupami, się, że nabrał je oszust, gdyby nie micznych. Wśród liceów pierwszą 
pokoju 103 w Urzędu Miasta. Można podszedł do nich młody człowiek. postronny obserwator. Zadzwonił pozycję w Łomży potwierdziło I 
go wysłać pocztą lub złożyć osobiście Powiedział, że źle zaparkowały auto. na policję. Patrol w kilka minut za- LO im. T. Kościuszki, zajmując 70 
w Centrum Obsługi Mieszkańców "Jak dacie 50 zł,niewypiszęmandatu trzymał "parkingowego': Ma 21 lat, miejscewPoIsce(5wPodlaskiem, 
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Niżowo 
Mieszkanki gminy Miastko­

wo urodziły w ubiegłym roku 48 
dzieci, w tym 9 za granicą. O 17 
mniej, niż w roku 2010. Na świat 
przyszło 19 chłopców i 29 dziew­
czynek. Wśród dziewczynek naj­
więcej otrzymało imiona Julia i 
Lena, wśród chłopców Jalcub. 

Zmarło 53 mieszkańców gmi­
ny, tyle samo, co przed rokiem. 

Na ślubnym kobiercu stanęły 
22 pary, o 4 mniej, niż rok wcze­

śniej. 

Na koniec 2011 roku w gminie 
mieszkało 4 395 osób. (ANN) 

Powiat bez ginekolog6w 
Około 7 000 .pacjentek po­

radni ginekologiczno - położni­

czych w Piątnicy, Nowogrodzie, 
Wiźnie, Jedwabnem, Miastkowie 
i Śniadowie oraz w poradni przy 
ul. Kolegialnej w Łomży będzie 
musiało szukać sobie nowych 
lekarzy, gdyż dla poradni tych 
Zakład Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w Łomży nie uzy­
skał kontraktów. Narodowy Fun­
dusz Zdrowia na najbliższe trzy 
lata zakontraktował te usługi w 
dwóch pozostałych poradniach 

Weronika Turowska, uczen­
nica Gimnazjum w Jedwabnem, 
zdobyła jedną z głównych nagród 
w ogólnopolskim konkursie pla­
stycznym "Orlik, ptak jakich małd: 
zorganizowanym przez Biebrzań­
ski Park Narodowy. Na konkurs 
wpłynęło 166 prac z 44 szkół. 

ZPOZ oraz czterech prywatnych 
gabinetach w Łomży. "Większość 
kobiet, leczących się w porad­
niach wiejskich, także ciężarne, 
do lekarza w mieście nie przyje­
dzie w porę. Przyjadą wtedy, gdy 
będzie za późno. Kiedyś Fundusz 
walczył o dostępność świadczeń 
medycznych, to była podstawa 
kontraktu. Teraz je~t odwrotnie, 
NFZ ogranicza dostęp do świad­
czeń", uważa dyrektor ZPOZ 
w Łomży Stanisław Studencki. 
(MK) 

Zginęło 20! 
Na drogach Łomży i powiatu 

łomżyńskiego w 2011 roku w 99 
wypadkach zginęło 20 osób, a po­
nad 120 zostało rannych. Wśród 
przyczyn niezmiennie najczęstszą 
jest zbyt szybka jazda i nietrzeź­
wość kierowców. Wpływ ma też 
zły stan wielu dróg. W 28 wypad­
kach z udziałem pieszych zginęło 
5 osób, a 27 zostało rannych. Piesi, 
którzy ulegli wypadkom, przeważ­
nie wchodzili nieostrożnie na jezd­
nię, szli nieprawidłową stroną dro­
gi lub byli niewidoczni w mroku 
z bralcu elementów odblaskowych 
na ubraniu. 

Piątnica 

silna! 
Marka Piątnica 

jest na 5 miejscu rankingu najcen­
niejszych marek mleczarskich w 
2011 roku w Polsce (wartość 211,6 
mln zł), opracowanym przez "Rzecz­
pospolitą"· 

Jasełka zamiast 
homilii 

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Jeziorku pod opieką Ireny Bazydło 
w niedzielę (8 stycznia) wystawili 
jasełka podczas nabożeństwa w ko­
ściele parafialnym w Piątnicy. Pro­
boszcz ks. Szczepan 'Dobecki oddał 
im czas, przeznaczony na homilię· 
Kolędy śpiewał chór "Szkolne Sło­
wiki" pod opieką Beaty Sejnowskiej 
- Runo. 

Wabienie kraski 
Michał Łada, Weronika Wę­

growska, Krzysztof Bogucki i Wio­
leta Zaręba z Publicznego Gimna­
zjum nr 9 w Łomży oraz Magdalena 
Krawczuk z łomżyńskiej "Wety" zo­
stali nagrodzeni w konkursi na bud­
ki lęgowe dla krasek pod hasłem 
»Ratujmy kraskę~ zorganizowanym 
przez Łomżyński Park Krajobrazowy 
Doliny Nąrwi w Drozdowie. 
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Rodzice uzdrowionych wcześniaków ze łzami w oczach mówią, że są dłużnikami Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy 
Chciałam dziś kwestować, ale 

nie:~ety, źle się poczułam. A nad­
szedł czas, żeby trochę tego długu 
spłacić!': mówi ze łzami w oczach 
Joańna Błędos z Łomży, która mimo 
złego samopoczucia w niedzielę na 
Wielki Finał przyszła do hali spor­
towej z mężem i pięcioletnią Oliwką· 
Gdyby nie lekarze z Oddziału i no­
woczesna aparatura, Oliwka by nie 
przeżyła. Urodziła się z wagą zaled­
wie 700 gram z ciąży trojaczej! Dziś 
jest zdrowym dzieckiem, chodzi do 
przedszkola. "Dali nam nadzieję, że 
przeżyje i nie zawiedli", mówi o le­
karzach. 

Marta Sawicka z mężem wzięli 
do wózka trzymiesięcznego Natan­
ka i poszli w trójkę kwestować. Też 
w podzięce za jego życie i zdrowie. 
Natanek urodził się z wagą 1 850 g. 
Dziś jest zdrowym bobasem. 

Co roku w Łomży rodzice 
uzdrowionych wcześniaków przy­
chodzą na Wielki Finał i ze łzami 

Oliwka Błędos z rodzicami, ordynatorem Oddziału Noworodków dr Bożenq Florczyk (~ białym fartuchu) i 
zastępcq dyrektora ds. pielęgniarstwa w łomżyńskim Szpitalu Krystynq Wroblewskq 

2o~i'at gorących serc 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po­
mocy. Czyli wszystkich ludzi dobrej 
woli i gorących serc, dzięki którym 
Fundacja WOŚP przekazuje łom­
żyńskiemu szpitalowi kosztowne 
cuda medycznej technologii. 

"Miałem 12 lat, gdy mój ojciec, 
który był ordynatorem Oddziału 
Noworodków z całym Oddziałem 
zorganizowali pierwszy Wielki Finał 
w Łomży. Wszyscy całymi rodzina­
mi kwestowaliśmy na ulicach. Mam 
w domu identyfikatory z pierwszych 
sześciu finałów", wspomina Maciej 
Borysewicz, przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży, syn nieżyjącego 
już doktora Andrzeja Borysewicza. 

"W Polsce pojawił się wówczas 
nowoczesny sprzęt do ratowania 
życia wcześniakom. Był na rynku, 
ale szpitale nie miały go za co ku­
pić. Opieka nad kobietą w ciąży była 
wówczas słabo jeszcze rozwinięta, 
więc na nasz Oddział trafiało bardzo 

Przewodniczqcy Rady Miejskiej Maciej Boryse.wicz. W tle fotografia ordynatorów Andrzeja Borysewicza i Marii 
Wilińskiej, pierwszych organizatorów Finału WOŚP w Łomży 

dużo skomplikowanych przypadków doktor Bożena Florczyk, ordynator 
wcześniactwa. Bez nowoczesnego Oddziału. 

sprzętu byliśmy bezradni Z wielkim W 1994 roku lekarze z Oddzia-
oddaniem kształciliśmy się i robi­
liśmy wszystko, aby zdobyć sprzęt. 
Pierwszy nowoczesny inkubator 
kupiliśmy za pieniądze, zebrane 
podczas zorganizowanego przez nas 
koncertu charytatywnego, na któ- ' 
rym wystąpił zespół Bajrn", dodaje 

tu napisali list do Jurka Owsiaka, w 
którym przekonywali go, by pienią­
dze z "orkiestrowych" zbiórek były 
przeznaczane na zakup sprzętu dla 
oddziałów noworodkowych (wcze­
śniej był pomysł, by przekazywać 
je na ratowanie dzieci poszkodowa-

nych w wypadkach). "Jurek Owsiak 
odpisał mojemu ojcu, że zgadza się 
z tym pomysłem. Mam w domu ten 
jego list", mówi Maciej Borysewicz. 

Przez 20 lat Oddział Noworod­
ków w łomżyńskim szpitalu zdobył 
renomę jednego z najlepszych w Pol­
sce dzięki pasji, wiedzy personelu 
medycznego oraz nowoczesnemu 
sprzętowi, co roku przekazywanemu 

przez Fundację Jurka Owsiaka. To, 
co 15 - 20 lat temu było nowocze­
sne, dziś już wymaga wymiany. Dr 
Bożena Florczyk napisała kolejny list 
do Jurka Owsiaka z prośbą o nowy 
inkubator za 100 000 zł oraz sukce-
sywne wyposażanie Oddziału w na­
stępnych latach. W Łomży Orkiestra 
musi więc grać do końca świata ... 

MARIA KACZYŃSKA 
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Z ... zakłamania ż o w an i e 
Ministerialnemu projektowi likwi- śmie r ci 

dacji Sądu Rejonowego i utworzenie Dyrektor Od-
w to miejsce wydziałów zamiejsco- działu GDDKiA w 
wych, przyporządkowanych Sądowi Białymstoku Jerzy Doroszkie-
Rejonowemu w Łomży (odległość wicz poinfonnowałburmistha 
60 km, z gminy Rajgród ponad 80 Szczuczyna, iż zabiega w Gene-
km) stanowczo sprzeciwia się Rada ralDej Dyrekcji o pieniądze na 
Powiatu w Grajewie. "Proponowane przebudowę skrzyiowania drogi 
przez Ministerstwo Sprawiedliwości Szpital W Grajewie nie uzy- Przepisy nowej Ustawy o krajowej nr 61 z ul.. Sportową w 
oszczędności dadzą jedynie znikomy skał kontraktu w NFZ dla poradni działalności leczniczej, pozwala- Szczuczynie, zwmego skrzyżowa-
efekt, gdyż w małych miejscowościach kardiologicznej i rehabilitacyjnej. ją publicznym zakładom opieki niem śmierci. 
nie ma wielu stanowisk funkcyjnych, Dyrektor Grzegorz Dembski, w zdrowotnej pobierać opłaty za 
prezes jednocześnie jest przewod- porozumieniu z organem prowa- świadczenia medyczne, których 
niczącym wydziału, a także orzeka, dzącym, wprowadził w tych po- nie zakontraktował NFZ, uwa­
zatem oszczędność z tytułu likwidacji radnia<:h odpłatność za porady i ża dyrektor Grzegorz Dembski. 
stanowiska to tylko różnica pomiędzy zabiegi. Cena porady kardiologicz- "Mam taką opinię prawną': pod­
dodatkami, a nie cała kwota dodatku nej (bez diagnostyki) wynosi 20 zł, kreśla. Liczy się jednak również 
( ... ). Projekt nie bierze pod uwagę ar- z badaniami diagnostycznymi w z tym, że może zostać w.ezwany 
gumentów merytorycznych, a opiera szpitalu 40 zł. W poradni rehabi- do prokuratury. Szpital musi za­
się o zakłamane mity na temat niedo- litacyjnej ceny zabiegów. wynoszą pewnić sobie dochody, aby nie 
ciążonych małych Sądów': stwierdza od 1 zł (jednorazowe) do 30 - 45 zł zwalniać specjalistów i wykorzy­
Rada Powiatu. Na dowód przytacza (miesięcznie). Niektórzy pacjenci stać sprzęt medyczny, kupiony za 
dane, z których wynika, iż w roku przyjęli decyzję z ulgą. Wolą zapła- pieniądze z budżetu powiatu i ze 
2010 obciążenie sprawami sędziego cić (ceny nie są wygórowane), niż składek społecznych . W podobnej 
w Sądzie Rejonowym w Grajewie było szukać specjalistów w prywatnych sytuacji jest wiele szpitali w Pod­
porównywalne z Sądami Rejonowymi zakładach . Inni nie rozumieją, jak laskiem. Cenniki wprowadziły już 
w Białymstoku, Łomży i Warszawie. "państwowy" szpital może żądać niektóre szpitale w Białymstoku. 
(MK) zapłaty. (MK) 

Kanalizacja 
Zakończona została budowa ka­
nalizacji sanitarnej z oczyszczal­
nią ścieków w Klimaszewnicy 
(gm. Radziłów). Kosztowała 2,2 
mln zł (unijne dofinansowanie 1,4 
mln zł). 

Brzydki Raj 
Trzeba coś zrobić z opusz­

czonymi od lat, popadającymi w 
ruinę i szpecącymi miasto budyn­
kami po ośrodkach turystycznych 
"Raj': "Gród" oraz byłym domu 
kultury. alarmują radni Rajgrodu. 
Właściciele wystawili je na sprze­
daż, lecz nabywców brak. 

__ POWIAT KOLNEŃSKI--------..:...-----------------------..:::=====:rs: RFi'II::: 

Marta i Wincenty Kowalewscy z córkami Natalkq i Lenkq; fryzjer Zbigniew Majkrzak "ogolif' na Orkiestrę 
burmistrza Andrzeja Dudę (więcej zdjęć na www.kontakty-tygodnik.com.pl w zakładce Kolno) 

Pokazy strażackie, koncert Orkiestry Dętej i 
mażoretek, strzyżenie i czesanie za "wrzutkę" do 
puszki w salonie Zbigniewa Majkrzaka. A tu, jak co 
roku w dzień Orkiestry, w ręce fryzjera oddał swoją 
głowę burmistrz Kolna Andrzej Duda. Wolontariusze 
z serduszkami na ulicach Kolna, Grabowa, Borkowa, 
Turośli, Zabiela, Małego Płocka i w Koźle. "Puszkowy" 
rekord pobiła Paulina Bałdyga (I kl. Gimnazjum), 
która zebrała 1 014 zł. "Już ugraliśmy więcej niż w 
ubiegłym roku. Wtedy było 11 000': cieszył się w 
trakcie koncertu student Agrobiznesu Marcin Dar­
kowski, który dla Orkiestry nie pojechał na zajęcia. 

Na scenie Kolneńskiego Ośrodka Kultury gorąco 
było od ostrej muzyki (grały zespoły z Kolna DSK, 
No Life i Amanti) i licytacji podkręcanej przez 

Roberta Zielińskiego. 
Maciuś Stachelek (lat 8) wylicytował wiersze "O 

Janku z Kolna" za 156 zł! "Chciałem mieć tę książkę i 

pomóc dzieciom. To moje pieniądze ze skarbonki. Za 
szóstkę dziadek wrzuca mi 10 zł, a i wujek dokłada", 
powiedział szczęśliwy Maciuś. Efektowny pendrive, 
ofiarowany przez burrnistrza Kolna, "poszedł" za 
200 zł; koszulka Orkiestry za 310, kubek za 200 
zł. Licealistka Natalka Krzyżanowska "walczyła" 
o koszulkę z autografami kulturystów. Wygrała za 
100 zł. "Jest taka duża, że będę w niej spała", śmiała 
się. Wylicytowana za 90 zł koszulka zespołu No 
Life "zagrała" drugi raz, bo zwycięzca zapłacił i ... 
przekazał ją do ponownej licytacji. Działo się w 
Kolnie, a na koniec świeciło światełko. "Na pewno 
wygraliśmy około 16000 zł", powiedział główny 
dyrygent Karol Bikowski. 

"Lenka jest wcześniakiem. Żyje dzięki inku­
batorowi, na którym było serduszko Orkiestry", 
powiedziała Marta Kowalewska, która przyszła "na 
Orkiestrę" z całą rodziną· 

Filie biblioteczne w Borkowie, 
Zabielu i Lachowie przestały istnieć 
z początkiem 2012 roku, a powoła­
ne zostało Centrum Kultury Gminy 
Kolno w Koźle i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Czerwonem. 

W sercach 
dzieci 

Dzieci że szkół podstawowych 
i gimnazjum wystąpią w koncercie 
"Boże Narodzenie w sercach dzie­
ci" w niedzielę, 15 stycznia (godz. 
13.00) w Gminnym Ośrodku Kul­
tury w Małym Płocku. 

Maluchy na 
uczelni 

Jak być bezpiecznym w domu 
i na podwórku, uczyły się w śro­
dę, 11 stycznia, uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Borkowie i Jano- ' 
wie w PWSIiP w Łomży w czasie 
kolejnego "uczelnianego zjazdu" 
maluchów. 
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Ast:ńd Undgren 

A 
co ze mną? 

Selma Lagerolf (1858 - 1940), 
znana wszystkim dzieciom na 
świecie autorka "Dzieci z Bul­
lerbyn", laureatka literackiej Na­
grody Nobla, pewnego lutowego 
ranka 1921 roku obudziła się z 
obrazem niezwykle wyrazistego 
snu: szpitalny korytarz, sala ope­
racyjna, do której wjeżdżał wózek 
z jakąś młodą, nieruchomo leżą­
cą kobietę. Selma zbliżyła się do 
wózka' i rozpoznała własną córkę· 
Jakiś głos rzekł donośnie: "Ona 
nie żyje!". "Nie, nie, nie chcę, to 
niemożliwe", zaczęła krzyczeć. 

Wybuchnęła szlochem, wzywała 
córkę po imieniu, jakby chciała ją 
wskrzesić. W pewnej chwili jakaś 
malutka dziewczynka pociągnę­

ła ją za spódnicę, pytając "Co ze 
mną?". "Ty mnie nie obchodzisz. 
Ja chcę, żeby żyła moja córka!", 
odparła Selma. W stała z łóżka i od 
razu zadzwoniła do córki. "Dosko­
nale się czuję. Zapomnij mamo, o 
tym koszmarnYm śnie': usłyszała w 
odpowiedzi 

Minął rok. Pewnego dnia pi­
sarka podnisła słuchawkę telefonu. 
To zięć zawiadamia ją, że jej córka 
znalazła się w szpitalu. Matka po­
biegła tam natychmiast i zobaczyła 
doskonale znany jej z tamtego snu 
biały korytarz. Ktoś pchał nim wó­
zek. Spoczywała na nim jej córka, 
nieruchoma, blada, z zamkniętymi 
oczami. Martwa. 

Od tamtego dnia Selma La­
gerolf wychowywała wnuczkę, 
dziewczynkę z owego snu, która 
pytała "A co ze mną"? 

Opracował: 

ks. dr JAN ŻELAZNY 

"Gdybym tego nie zobaczyła na ,;łasn.e oc~y, nie uwie­
rzyłabym .. :: wyszeptała kob~eta w s.rednim wieku, p~t~ząc 
na leżących i osuwających Się ludZi na po~adz~ę kOSCloła 

Spoczynek 1M Duchu S1Mlętym 
"Ja nic nie czuję, jestem pierw­

szy raz. Oni pewnie dostąpią 
uzdrowienia. Trzeba się modlić", 
powiedziała jakby do siebie kobieta 
na wózku inwalidzkim. 

Na nabożeństwo o uzdrowienie 
6 stycznia do sanktuarium pw. Św. 
Antoniego w Ostrołęce przybyło 
około dwa tysiące ludzi, wielu 
stało przed świątynią· 

Wielką ciszę przerwał od oł­
tarza spokojny głos ojca Teodora 
Knapczyka: "Gdziekolwiek jesteś w 
tej świątyni na tej modlitwie, Bóg 
widzi ciebie i jest blisko ciebi~. 
Po tych słowach zwrócił się do 
Jezusa: "Pomóż ·tym, którzy są 
po wylewach, którzy mają myśli 
bluźniercze, cierpią na migreny, 
którzy mają słaby wzrok i słuch, są 
po zawałach, cierpią na choroby 
nowotworowe, depresje ... Wsta­
wiamy się za tymi,.którzy cierpią 
na nadciśnienie, mają problemy 
ruchowe, przybyli tu o kulach i 
laskach . . :: 

Po mszy świętej księża zeszli 
z ołtarza do ludzi i modlili się 
oraz błogosławili każdego indy­
widualnie. W tym szczególnym 
momencie, gdy kapłan kładł dłonie 
na głowę i kreślił krzyż na czole 
wiernych, wielu z nich osuwało 
się bezwiednie na posadzkę i kil­
ka minut spoczywało w Duchu 
Świętym. 

"Ogarnęła mnie nagła słabość. 
A teraz jest mi gorąco i radośnie. 
To stało się już drugi raz", po­
wiedziała Czesława z Małkini, 

którą błogosławił proboszcz ks. 
kan. Zdzisław Grzegorczyk. Kilka 
kroków dalej na posadzkę osu­
nęła się błogosławiona przez ojca 
Teodora Knapczyka Jadwiga z 
Starego Lubotynia. 

Na msze święte o uzdrowienie 
w sanktuarium Św. Antoniego 
w Ostrołęce przez ojca Teodo­
ra Knapczyka z Zakonu Braci 
Mniejsbych Prowincji Matki 
Bożej Anielskiej w Krakowie, 
przyjeżdżają pielgrzymi z całej 
Polski. Kolejne nabożeństwo 3 
lutego. 

JULIANNA 
~OWAKOWSKA 

Ojciec Teodor Knapczyk w Sanktuarium w Ostrołęce, 6 stycznia 

Spoczynek w Duchu Świętym opisał włoski misjonarz Antonello Ca­
deddu: "Spoczynek w Duchu Świętym to szczególny stan duszy, w którym 
człowiek odczuwa ogromny pokój wewnętrzny, cichą radość, ukojenie, 
miłość Bożą i tęsknotę za Bogiem. Większość osób nie traci w tym stanie 
świadomości. Może mu towarzyszyć nagłe osunięcie się na podłogę w 
wyniku prowadzonej modlitwy. Dzieje się to przy nałożeniu rąk przez 
osoby modlące się nad konkretnym człowiekiem. Jest to związane z roz­
luźnieniem całego ciała, dlatego osoba >spoczywa<, podobnie jak dzieje 
się to we śnie. 
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Jeszcze nie natrafiono na żaden ślad Eugenii, a zaginęła Joanna! 
Tajemnicze zaginięcia 

Poszukiwania Eugenii Kali­
nowskiej ze wsi Niziołki Dobki 
(gm. Kulesze Kościelne), o zaginię­
ciu której pisaliśmy tydzień temu, 
wciąż trwają. Ale nadzieja coraz 
mniejsza ... 

Eugenia mieszkała sama. W 
niedzielę, 1 stycznia, zaniosła są­
siadowi Krzysztofowi Choińskiemu 
jabłka dla cielaków. 

"Musiała zniknąć tego dnia, bo 
zostały otwarte szyberki, a zawsze 
na wieczór je zamykała. Następne­
go dnia z sąsiadem jeździliśmy cią­
gnikiem po lasach i jej szukaliśmy': 
opowiada Choiński. Szukali jej inni 
sąsiedzi, policja, strażacy. Krzysztof 
Choiński każdego dnia zagląda na 
jej podwórze. Karmi i wypuszcza 
siedem kur pani Eugenii. I czeka 
z niepokojem. Jak wszyscy we wsi. 

Dmochowski. 
W Niziołkach Dobkach jest 

16 domów. Wszyscy żyją z krów 
i ich mleka. Po szesnastej (a jest 
już ciemno) idą do obór, włącza­
ją dojarki i nikt nie słyszy nawet 
przejeżdżającego samochodu. Wte­
dy, uważają sąsiedzi Kalinowskiej, 
musiał ktoś ją odwiedzić. Z kuchni 
zginęła siekiera (pani Eugenia mia­
ła ją tam zawsze), była pozaginana 
wykładzina, na stole leżały portfele, 
na podłodze zbite szklanki, ślady 
szarpaniny i przeszukiwań. 

"Przeczesaliśmy dokładnie 

okolicę, strażacy wypompowali 
nawet wodę ze stawu. Nie ma śla­
du po naszej sąsiadce': dodał sołtys 
Dmochowski. (m) 

Tymczasem 5 stycznia zaginęła 
Joanna Emilia Hilarczuk z Jabłon­
ki Kościelnej (gm. Wysokie Mazo­
wieckie). Wyszła z domu rano do 
szkoły. Była ostatni raz widziana 
przed godziną 8.00 na drodze do 
wsi Miodusy Litwa. 

Joanna Hilarczuk 

prosty. Znaki szczególne: widoczne 
ubytki w uzębieniu, blizna na lewej 
małżowinie usznej długości około 
1 cm. Ubrana była w zamszową, 
hrązową krótką kurtkę z kapturem, 
obszytym sztucznym futrem, fiole­
tową bluzę sportową z białym napi­
sem "Mama': niebieskie spodnie i 
czarne kozaki. Policja prosi wszyst­
kich, którzy widzieli zaginioną lub 
mogą pomóc w ustaleniu miejsca 
jej pobytu o kontakt, teL 86 275 -
72 - 12 lub 997, kom.112. (ANN) 

Mieszkańc 

gmin Kulesze Ko­
ścielne, Kobylin 
Borzymy i Sokoły 
decyzją NFZ mogą korzystać ze 
zdrowotnej opieki świątecznej z 
pogotowia ratunkowego w Łapach. 
Dzięki porozumieniu starosty wy­
sokomazowieckiego z dyrektorem 
Szpitala Ogólnego w Wysokiem 
Mazowieckiem, każdy potrzebu­
jący pomocy medycznej miesz­
kaniec gminy Klllesze Kościelne 
uzyska ją w szpitaJu w Wysokiem 
Mazowieckiem. 

Mniejszy Cie­
chanowiec 

9291 mieszkańców miała 31 
grudnia 2011 r. gmina Ciechano­
wiec, o 109 mniej niż rok wcze­
śniej. W ubiegłym roku zmarło 
129 mieszkańców gminy, a urodzi­
ło się 65 dzieci, w tym 16 poza gra­
nicami Polski (w Belgii i Irlandii). 

Inicjatywy 
Na spotkanie o inicjatywach 

młodzieżowych zaprasza młodych 
(15 - 30 lat) GOK w Czyiewie w 
sobo~ę, 14 stycznia (godz. 13.30). 

Eugenia Kalinowska, choć w 
tym roku skończy 88 lat, czuła się 
dobrze. Latem chodziła pieszo do 
Wysokiego Mazowieckiego (15 
km) i pieszo wracała. "Ona by tu 
nigdzie nie pobłądziła, była zdrowa 
i wszystko zna dookoła. To musiało 
być porwanie", uważa sołtys Robert 
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Joanna ma około 160 cm wzro­
stu; szczupła, długie rude włosy, 
oczy niebieskie, twarz owalna, nos 

Rekord w Zambrowie! Owsiak za kratkami! 
39 388,89 zł "wygrała" w dniu 

finału Orkiestra w Zambrowie, 
poinformowała "Kontakty" w 
niedzielę wieczorem Magdalena 
Ogrodnik ze sztabu WOŚP przy 
Miejskim Gimnazjum nr 1 w Za­
mbrowie. To kolejny rekord (w 
ubiegłym roku było 36 607 zł). 

A zaczęło się nerwowo. "Do 
Fundacji nie doszły wysłane pocz­
tą nasze dokumenty. Już po ter­
minie, a minął z końcem listopa­
da, dowiedzieliśmy się, że nie ma 
sztabu w Zambrowie. Tego nikt nie 
mógł sobie wyobrazić. Ani przyjąć! 
Z Andrzejem' Trochiinowiczem 19 
grudnia pojechaliśmy do Fundacji 
i prawie na kolanach wybłagaliśmy 
przyjęcie naszego zgłoszenia': opo­
wiada Magda Ogrodnik. 

A potem "stroili" się do kon­
certu. Była loteria fantowa, halowy 
turniej piłki nożnej, 200 wolonta­
riuszy z puszkami, które w tym 
roku rozklejały się na deszczu, tort 
w kształcie serca z niezawodnej cu­
kierni Heleny Nietubyć otaz nowe 
imprezy: turniej siatkówki drużyn 
niezrzeszonych, koncert Miejskiej 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

pod batutą Krzysz­
tofa Witkowskiego 
i budząca wielkie 
emocje kwesta Klu­
bu płetwonurków 

na pływalni Del­
fin, gdzie pieniądze 
wrzucane były do 
puszki stojącej na Major Krzysztof Milewski przy pracach 
dnie basenu. osadzonych w Czerwonym Borze 

Od l3 lat Orkiestra w Zambro- i kiermaszu WOŚP w Łomży, kwe­
wie "gra" dzięki życzliwości i po- sta osadzonych, a na deser koncert 
mocy Miejskiego Gimnazjum nr l . zespołu Holy Water. Tak grał Za­
Nie ma sztabu w Szumowie, Koła- kład Karny w Czerwonym Borze': 
kach Kościelnych i w Wysokiem poinformował wychowawca Da­
Mazowieckiem, ale wolontariusze riusz Śmiechowski. Grali osadzeni 
z Zambrowa także tam docierają i funkcjonariusze, którzy w czasie 
każdego roku. finału "sprzedawali" ich prace. 

"Prace plastyczne i rękodziel- Kwesta, a odbyła się na wszystkich 
nicze na licytacjach orkiestrowych oddziałach, przyniosła 894 zł. 

Żubry czekają 
Do 31 stycznia można zgłaszać kandydatury do dorocznej nagro­

dy Burmistrza Zambrowa "Zambrowskie Żubry 2011". Nagradzani są 
mieszkańcy miasta oraz związani z Zambrowem, którzy ubiegłoroczną 
działalnością przyczynili się do promocji miasta. Kandydatów do nagro­
dy można zgłaszać w 7 kiltegoriach: 

sponsor roku, twórczość i upow.szechnianie kultury, inwestycja roku, 
upowszechnianie kultury fizycznej, działalność społeczna i charytatywna, 
najlepszy uczeń oraz najlepszy sp'ortowiec. 

Przybywa 
Zambro­
wian 
219 dzieci urodziło 
się w 2011 r., zmarło 172 miesz­
kańców Zambrowa. 236 par za­
warło ślub, 69 rozwiodło się, ci 3 
zdecydowały się na separację, po­
informował "Kontakty" naczelnik 
Wyąziału Spraw Obywatelskich 
UM Zambrów Zbigniew Jach. 

Ssak za procent 
Nowoczesny ssak za 6 000 zło­
tych otrzymał Szpital Powiatowy 
w Zambrowie od Towarzystwa 
Nasz Szpital, który za darowane 
procentowe odpisy od podatku, 
kupuje najbardziej potrzebne 
szpitalowi urządzenia. 

Pracownia Z Unii 
11 komputerów, wideoprojektor, 
drukarka i skaner otrzymał Ze­
spół Szkół Ogólnokształcących 

w Zambrowie z Europejskiego. 
Funduszu Społecznego. 

Czas studniówek 
Studniówki w Zambrowie roz­
poczynają 14 stycznia uczniowie 
Zespołu Szkół Agroprzedsiębior-

10 -- ~ KONTAKTY. Nr 3.15 stycznia 2012 --------------- www. 



Mariusz złapał się za brzuch. 
"Znów mnie wzięło. Zaczekaj 
chwilę!': wystękał i wrócił do 
mieszkania. Tam znów wy­
miotował w łazience. Zszedł 
do Iwony. Była zdenerwowa­
na, nie znalazła matiza pod 
blokiem. "Co ty kręcisz?': zapy­
tała. "Chodź do mnie, to ci wy­
tłumaczę': powiedział Mariusz. 
Cofnął się do wiatrołapu przy 

"Skujcie mnie. Zabiłem żonę", 
powiedział do zdumionych po­
licjantów w Komendzie Wo~­
wódzkiej Policji w Białymstoku 
Mariusz (lat 27). Wyciągnął ręce. 
"Mówię prawdę. Ona jest w piw­
nicy'~ upierał się, gdy chcieli go 
spławić. Podał adres bloku w Gra­
jewie. Dokładnie naprzeciwko ko­
mendy policji! Po chwili z policji 
w Grajewie nadeszła wiadomość: 
,~e wskazanej piwnicy są zwłoki 
kobiety!': 

• wejściu do klatki schodowej . 

M
ariusz i Iwona pobrali 
się w lipcu 2009 roku. 

. Wychowywali córkę 

Iwony z pierwszego małżeństwa. 
Na Gwiazdkę kupili wspólnie 
mieszkanie na kredyt hipoteczny 
w nowym bloku naprzeciwko ko­
mendy policji. Iwona pracowała 
w pizzerii, Mariusz był agentem w 
firmie ubezpieczeniowej. To znaczy, 
utrzymywał żonę i całą rodzinę w 
takim przekonaniu. W rzeczywisto­
ści pracę w firmie ubezpieczeniowej 
stracił już rok po.ślubie. Udawał, że 

rano wychodzi do pracy. W rzeczy­
wistości zadłużał się, aby stwarzać 
pozory, że powodzi im się dobrze. 
Iwona uważała go za kochającego 
męża, a teściowie za złotego zięeia·. 

W
marcu2011 rokuposta- . 
nowili, że w maju spę­
dzą urlop w Hiszpanii 

z bratem Iwony. 4 maja wieczorem 
miał wyjść po nich na lotnisko w 
Barcelonie. Mariusz do końca oszu­
kiwał Iwonę, że organizuje wyjazd, 
że kupił w biurze podróży bilety lot­
nicze do Barcelony z przesiadką w 
Londynie itp. 3 maja cały dzień się 
pakowali. Następnego dnia obudzili 
się o 3.00 nad ranem, żeby, jak zmy­
ślał Mariusz, zdążyć na samolot w 
Warszawie. Przyszła teściowa, aby 
zabrać do siebie wnuczkę na czas 
ich urlopu. Mariusz nagle poczuł 
się źle. Zamknął się w łazience. 
Iwona usłyszała odgłos wymiotów. 
"Co ci jest?", zawołała. "Chyba z 
tych nerwów przed podróżą': od­
powiedział. Znieśli na dół bagaże. 

Mariusz, wychodząc z mieszkania, 
zabrał myśliwski nóż o dwudziesto­
centymetrowym ostrzu. W sunął go 
do tylnej kieszeni spodni. "Gdzie 
ten twój matiz?': Iwo'na rozejrzała 
się pod blokiem. Oszukiwał ją, że 
pojadą na lotnisko matizem, któ­
rego rzekomo użycza mu firma. 

Gdy podeszła do niego, objął 
ją, a następnie ... wyciągnął nóż 
z tylnej kieszeni i zadał cios w 
brzuch. Potem trzymał mocno 
i uderzał na oślep w brzuch, 
w klatkę piersiową, w szyję, w 
ręce ... 

Gdy przestała się ru­
szać, zaciągnął ją do 
piwnicy. Otworzył 

drzwi boksu, ukrył zwłoki pod 
starym dywanem, na dywan 
położył kartony. Znalazł jakieś 
szmaty, pobiegł do wiatrołapu 
i starannie powycierał ślady 
krwi. Zabrał bagaż do piwni­
cy, wyjął ubranie na zmianę 
i przebrał się. Spojrzał na za­
krwawione buty, ale drugich na 
zmianę nie miał ... Chodził do 
rana po Grajewie, wracał pod 
blok, obserwował, czy teściowa 
z wnuczką nie wychodzą. Gdy 
wyszły, wrócił do mieszkania. 
Zmienił buty, a zakrwawione 
wrzucił do plecaka razem z· 
nożem . Zadzwonił do przy­
branej córki: "Już dojeżdżamy 
do Warszawy. Mama śpi". Po­
szedł na dworzec autobusowy. 
Zakrwawione buty wyrzucił do 
śmietnika. Na pobliskim posto­
ju wsiadł w taksówkę i pojechał 
do Kolna. Chodząc po mieście, po­
zbył się noża. Chodził bez celu do 
wieczora. O godz. 18.00 pojechał 
autobusem do Łomży, stamtąd 
następnym do Zambrowa, wresz­
cie do Białegostoku. Kupił pół litra 
wódki, chodząc ulicami aż do rana, 
wypił wódkę. 5 maja dalej chodził 
bez celu po Białymstokl.l . Miał w 
głowie pustkę, ogarnął go niepojęty 
strach ... 

W pewnym momencie 
zauważył, jak ludzie 
wchodzą do kościoła. 

Bił dzwon wzywający na nabo­
żeństwo. W szedł z innymi. Stanął 

na końcu. Zauważył księdza w 
konfesjonale i podchodzących do 
spowiedzi ludzi. Podszedł do kon­
fesjonału,uklęknął. "Zabiłem żonę, 

nie wiem, co robić", wykrztusił. r 
opowiedzi~ wszystko. Ksiądz ka­
zał mu natychmiast iść na policję i 
przyznać się . "Tak będzie dla ciebie 
najlepiej. Innego wyjścia nie ma. 
Inaczej nie dostaniesz rozgrzesze­
nia'. Mariusz wyszedł z kościoła, ja­
kiś czas chodził jeszcze po ulicach, 
w końcu poszedł na policję .... 

Zbrodnia zaszokowała ro­
dziny Mariusza i Iwony, ich 
znajomych i całe Grajewo. 

Nikt nie przypuszczał, że Mariusz 

• 

• 

prowadzi podwójne życie. W czasie 
śledztwa zbadali go psycholodzy i 
psychiatrzy. Nie stwierdzili ani cho­
roby psychicznej, ani upośledzenia 
umysłowego, natomiast rozpoznali 
"osobowość nieprawi~łową o ce- ­
chach antysocjalnych". "W czasie 
popełniania zbrodni miał zachowa­
ną zdolność rozumienia znaczenia 
czynu i zdolność kierowania swoim 
postępowaniem", orzekli. Prokura­
tor Rejonowy w Grajewie oskarżył 
go o zabójstwo z zimną krwią. 

Proces Mariusza rozpoczyna się 
w czwartek, 12 stycznia, w Sądzie 
Okręgowym w Łomży. 

KAROLZA~BA 

Zabiłem ją nożem! 
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Kiedy mama odkryła, że jestem lesbijką, Wyrzuciła mnie z domu 
Mężczyzna 

Przez wiele lat oszukiwała samą 
. siebie. Stąd związki"z chłopakami. 
Pierwszy, z Piotrkiem, był bardziej 
na zasadach przyjacielskich. Przytu­
lali się, chodzili za rączkę, całowali 
się· I tyle ... Świetnie się rozumieli, 
było miło. Ale Monika wiedziała, 
że tak nie może być. 

- Za bardzo go szanowałam, 
był mi zbyt drogi, by marnował ze 
mną czas. Musiałam odejść. Dzięki 
temu Piotr miał szansę ułożyć sobie 
ż1'cie. Nie mógł tego stracić przez 
osobę niepewną własnego "ja': Zu­
pełnie inną barwę miała znajomość 
z Krzysztofem. 

Chłopak, który na pierwszy rzut 
oka wydawał się zwykłym cwaniacz­
kiem, okazał się kimś na poziomie. 
Takich ludzi lubiła. Dużo rozmawia­
li. Niektórzy nawet zaczęli brać ich 
za parę, a im nie chciało się wdawać 
w dyskusje i negować tego. Na jakiś 
czas zagłuszone zostały w Monice 

pytania o tożsamości, chociaż na­
dal wiele z nich pozostawało bez 
konkretnej odpowiedzi. Jednak ta 
cisza została zburzona. Wszystko 
powróciło po tym, gdy ... stała się 
prawdziwą kobietą. Dziś nie potrafi 
wyjaśnić, jak do' tego doszło. Może 

jeszcze wtedy chciała być "normal­
ną" dziewczyną? Ale ten pierwszy 
raz był też ostatnim z mężczyzną. 

. Nie miała już wątpliwości, zaprze-
• 

stała walki ze sobą. Potem ten przy-
padek: przechodziła prze~ przejście 
dla pieszych i nagle obudziła się w 
... szpitalu. Gdy doszła do siebie, 
zauważyła siostrę Małgoś. 

- Tak na nią wszyscy wołali. 
Stałam się jej faworytką, najczęściej 
bywała przy moim łóżku. 

Po kilku tygodniach Monika 
stwierdziła, iż może Gosi zaufać. 
Stopniowo wtajemniczała ją w swój 
życiowy sekret. Spędzały sporo czasu 
na rozmowach. Najczęściej podczas 
nocnej zmiany ukochanej pielę­
gniarki. Przesiadywały w dyżurce. 
I którejś nocy ... 

Bałam 

się .. . Nieśmia­
ło gładziłam 

ją po włosach. 

Patrzyłam głę­

boko w oczy. 
Dostrzegłam 

w nich te pod­
stępne ogniki 
ciekawskiej na­
tury człowieka. 

Wtedy wiedzia­
łam, że ona też 
tego chce. Gła­
dziłam jUż nie 
tylko włosy ... 
Pdtem zaczę­
łam całować 

opowiada 
Monika. 

Ich pota­
jemne spotka­
nia stawały się 
częstsze i coraz 
bardziej intry-

gujące. Bliskość drugiej kobiety nie 
była Monice obojętna, choć mia­
ła narzeczonego. Nocne igraszki 
z Małgosią nie zmieniły decyzji: 
spróbowała "zakazanego", według 
niektórych, owocu i stwierdziła, it 
resztę życia chce spędzić w "normal­
nym" związku z mężczyzną. 

Wyklęta 
- Wiedziałam, że mama zaczyna 

coś podejrzewać, ale star'ałam się 

nie zwracać na to uwagi. Potrafiłam 
zbyć ją w każdej sytuacji, na każde 
pytanie miałam gotową odpowiedź . 
Jednak zdjęcia z Agnieszką w jedno­
znacznych ujęciach, które znalazła 
w mojej szufladzie, odbierały moż­
liwość wszelkiej obrony. Mamuśka 
wpadła w histerię, wrzeszczała, wy­
zwała mnie od naj gorszych. To już 
nie miał znaczenia fakt, że jestem 
jej córką. Naj zwyczaj niej w świecie 
wyrzuciła mnie z domu. Stwierdziła, 
że będę mogła wrócić, kiedy się wy­
leczę. Następnego dnia wyniosłam 
się do koleżanki ... 

, 

Prawie dwa lata tułała się po zna­
jomych. Przez jakiś czas wynajmo­
wała mieszkanie. Na łaskę przyjaciół 
musiała zdać się w momencie, kiedy 
firma, w której prac~wała przez dwa 
miesiące, nie wypłacała pieniędzy. 
Teraz mieszka u Beaty. Jest z nią 
niespełna rok. Do tej pory nie po­
trafi odpowiedzieć, czy coś do niej 
czuje. W tej chwili jest jej dobrze. 
Tym bardziej, że ma dach nad gło­
wą. "Smok': jak potocznie nazywają 
Beatę, darzy Monikę prawdziwym 
uczuciem. 

W związkach lesbijskich jest bar­
dzo podobnie, jak w przypadku ludzi 
heteroseksualnych. Mają dokładnie 
te same zasady: muszą sobie ufać, 
mieć ze sobą coś wspólnego. Tak jak 
mężczyzna o dziewczynę, tak samo 
jedna o drugą bywają potwornie za­
zdrosne i nie uznają zdrady. 

Dom 
Pierwszy okres, kiedy zaczynała 

godzić się z myślą, do której kategorii 
ludzkości należy, był najokropniej-

szy i najtrudniejszy. "Odmieńcy" z 
małych miejscowości mają ciężki los. 

Taki los dotknął jedną z dziew­
czyn, które Monika poznała w Bia­
łymstoku. 

- Jeszcze wiele wody upłynie w 
naszej Narwi i innych rzekach, za­
nim ludzie zaczną być wyrozumiali. 
Tak dużo mówi się o tolerancji... Ale 
w Polsce nikt nie przyzna się, że jest 
lesbijką czy gejem, bo dobrze wie, że 
wyzwą go od zboczeńców, zrujnują 
życie ... - uważa Monika. - W szy­
scy wiedzą, że nie każdą kobietę 
pociąga mężczyzna i odwrotnie, 
ale nie każdy ma pojęcia o tym, co 
ci ludzie przeżywają. A najgorsze 
jest, kiedy zupełnie nie ma na kim 
polegać, kiedy nawet rodzina uważa 
homoseksualistę za chorą. 

Po dwóch latach tułaczki bywa 
czasami w domu. Nie dlatego, że 
matka zmieniła podejście, ale z po­
wodu ojca. Ten problem przytłoczył 
także jego: zaczął pić ... Lecz nie wy­
rzekł się jej, nadal ją kocha ... 

ANNA RUTKOWSKA 
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Złodzieje w powiecie wysokomazowieckim w styczniu przenieśli 
się z miast na wieś. Okradli 5 gospodarzy w Kropiewnicy Gajkach 

Złodziejska seria 
S
· trach z domu wychodzić. 

Ludzie w nocy światła palą· 
Wyjść na dwór to groza, bo w 

łeb można dostać. Złodziej zastrzelić 
może, bo dziś broń na rynku kupić 
można': mówi Halina Kobylińska 
(lat 67) ze wsi Kropiewnica Gajki 
(gm. Kobylin Borzymy). 

W listopadzie i w grudniu 
ubiegłego roku złodzieje bezkarnie 
okradali prywatne domy w Wyso­
kiem Mazowieckiem, Ciechanowcu, 
Czyżewie (pisaliśmy o tym "Kon­
takty" nr 47 i 51/2011). Kradli złotą 
biżuterię i pieniądze. Domy musiały 
być wcześniej obserwowane. Gdy 
tylko dorośli domownicy wyjechali 
do pracy, a dzieci do szkoły, złodzieje 
wchodzili w biały dzień do domu i 
kradli. Okradli znanego lekarza w 
Wysokiem Mazowieckiem, dyrek­
tora LO w Ciechanowcu, prezesa 
"wodociągów" w Wysokiem Ma­
zowieckiem i kilkunastu innych. 
Burmistrz Wysokiego Mazowiec­
kiego Jarosław Siekierko w grud­
niu wyznaczył 5 000 zł nagrody Za 
pomoc w złapaniu złodziei. Jakby 

z kpiny dla nagrody 23 grudnia w 
Wysokiem Mazowieckiem włamali 
się dwa razy! 

S
chemat ten sam, dom jest naj­
pierw obserwowany, a potem 
włamanie i kradzież. Giną 

pieniądze i biżuteria, a w ostatnim 
przypadku także srebrne monety': 
mówi oficer prasowy starszy asp i -
rant Alicja Buczkowska z Komen­
dy Powiatowej Policji w Wysokiem 
Mazowieckiem. 

Nagroda burmistrza czeka ... Od 
świąt włamania w mieście ustały. 

Teraz złodzieje penetrują wsie. 
W nocy z poniedziałku na 
wtorek (2 na 3 stycznia), 

gdy w Kropiewnicy Gajkach zga­
sło uliczne oświetlenie (23.00), Kro­
piewnickim ukradli piłę motorową i 
wiertarkę. "Mamy dwa psy, ale mu­
sieli coś im zrobić, bo nie szczekały': 
powiedziała Jadwiga Kropiewnicka. 

Z garażu Roszkowskich ukra­
dli także piłę motorową i radio z 
samochodu. 

"Psy brzechały, potem się uciszy­
ły. Złodzieje pewnie szykowali się na 

samochód, ale go nie uruchomili", 
mówi Jan Roszkowski. Nie wyszło z 
samochodem i nie wyszło z kradzie­
żą byczka i jałówki. "Bydlęta nie dały 
się złapać i zostały na podwórzu': 
dodaje Roszkowski. 

Po łupy poszli także do drugich 
Kropiewnickich. Z ich garażu wy­
nieśli 200 litrów ropy. 

.Musieli być około 23.00 albo 
później, bo po 22.00 gospodarz 
zaglądał do krowy, która miała się 
cielić. Nic nie zauważył. Towarzy­
szył mu pies Kropka, który został 
w stodole. 

"Przygotowujemy się do prac 
wiosennych i dokupujemy paliwa. 
Ropa stała w kanistrach i beczce. 
Zabrali kanistry. Musieli przyjść 
po nie przynajmniej dwa razy. Psa 

musieli potraktować gazem, bo nie 
szczekał, a następnego dnia bał się i 
inaczej się zachowywał, niż zwykle': 
mówi Dorota Kropiewnicka. 

Obok kanistrów z paliwem stał 
skuter (komunijny prezent) syna 
Dominika. Był zblokowany, może 
dlatego go nie zabrali. 

Tej nocy okradli garaże jeszcze 
dwóch rolników. 

D
ziękuję za każdy sygnał. 
W szystkie sprawdzamy, 
nawet te, które wydają się 

błahe. I nadal proszę o współpracę 
. i czujność", apeluje za pośrednic­
twem "Kontaktów" oficer prasowy 
starszy aspirant Alicja Buczkowska 
z Komendy Powiatowej Policji w 
Wysokiem Mazowieckiem. 

MARIA TOCKA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------______ _ 
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Marcie, Bogusi 
i Andrzejowi Milewskim 

serdeczne wyrazy ~spółczucia 
z powodu śmierci 

ukochanego Ojca i Dziadka 
Eugeniusza Kozłowskiego 

składają 

Dyrekcja i pracownicy 
Zespołu Obsługi Szkół w Piątnicy 

Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
przęsła. Promocja (86) 216-22-
27, 608-332-905 

(tak.19-o-l) 

Firma "INSTALBUD" poleca: - mon­
taż kotłowni i grzejników, ogrzewa­
nie podłogowe, instalacje sanitarne 
i C.O., ogrzewanie podłogowe, od­
kurzacze centralne, solary, pompy 
ciepła . Możliwość zakupu i montaż 
8 %. Tel. 604-524-115 

(lak.1506-0 -i) 

Projekty architektoniczno - kon­
strukcyjne budynków, świa­
dectwa energetyczne, Łomża, -
Senatorska 8, tel. 608-622-847 

(lak.1513-0) 

Aż do 5000 zł pożyczki , szybko, na 
jasnych zasadach i bez zbędnych 
formalności. PROVIDENT: 600-400-
295, 7 dni w tygodniu 7.00 - 21.00 

(tak.1541-0) 

Ekspresowa gotówka. Capital 
Partners, 500-547-057, 
Al. Legionów 7 

(tak.1518-0 

Kredyty gotówkowe, konsoli­
dacyjne, pod zastaw, na zakup 
ciągnika, 515-048-900 

(lak. 038-

LOKALE 
Firma handlowa szuka lokalu 
o powierzchni 100 - 200 m2 w 
Łomży, pobliżu dworca PKS lub 
na osiedlu mieszkaniowym w 
sąsiedztwie sklepów spożyw­
czych. Kontakt telefoniczny: 
668-673-243 

(tak. 1549-1-0) 

Magazyny, bielra, rampa, plac w/g 
potrzeb wynajmę, 602-658-488 

(lak.039) 

Do wynajęcia lokal przygotowany 
pod salon fryzjerski. Łomża, tel. 
608-895-806 

Wynajmę mieszkanie m3, 
tel. 517-032-392 

(lak. 41) 

(lak. 43) 

Korepetycje. Profesjonalne i sku­
teczne przygotowanie do matury i 
innych egzaminów z matematyki, 
indywidualnie i w małych grupach, 
603-847-463 

(lak.1283-0) 

Sprzedam działkę budowlaną 0,15 
ha w Baczach Suchych k/Wygody, 
tel. (86)219-00-04 

(lak.26) 

Sprzedam lub wynajmę wiatę 
murowaną 300 m2 z działką , 519-
412-433 

(tak.30) 

Sprzedam działkę budowlaną 
1106 m2, ulica Kierzkowa 58; 
tel. (86)218-38-39 po 16.00 

(tak.33-1) 

Spółdzielnia Jedność ogłasza prze­
targ 17.01.2012 r. na mieszkanie w 
Nowogrodzie, 57 m2, cena wywo­
ławcza 20 919 zł; tel. (86)218-54-05 

(lak.040) 

Ogłoszenia w rubryce "ODDAM" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 
można przesłać na adres: redak­
cja@kontakty-tygodnik.com.pl 
lub podać telefonicznie: (86)216-
42-43 

Oddam trójnóg (słup) do gniazdo­
wania bocianów, 602-221-457 

(k/b) 

PRACA 
Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczenie mile 
widziane). 

(lak.1535-0-i) 

Zatrudnię tynkarzy - agregat, 
akord, delegacja, zakwaterowanie, 
511-529-965 

(lak.1271-0) 

Firma zatrudni, wymóg samochód 
osobowy (gaz, diesel), tel. 506-346- • 
604 lub 889-175-159 

(lak.001-00) 

Ogłoszenia w rubryce "Przyj­
mę" zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub podać telefonicznie: 
(86)216-42-43 
Przyjmę żółwie egzotyczne - wod­
ne, warunki b. dobre; (86)2189-351 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyj-

(k/b) 

ne ceny! Szybkie płatności! 
Odbiór zwierząt z gospodar­
stwa! SKUPUJEMY SZTUKI 
POURAZOWE PH KONRAD, 
tel. 600 020 203, (86) 215-11-15, 
wew. 24. 

(fak.1434-o) 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF ho­
dowlanych, Jałowic i Pierwia­
stek z Niemiec. Wolne od IBR i 
BVD. Duży wybór ras. Wysoka 
jakość i wydajność mleczna. 
Selekcja za granicą. KONKU­
RENCYJNE CENY! NOWOŚĆ 
- ATRAKCYJNE WARUNKI 
KREDYTOWANIA. PH KONRAD 
ul. Poligonowa 28c, Łomża. tel. 
(86) 215-11-15 wew.24 

(tak.1434-o) 

Skup bydła pourazowego. 
Gotówka, wyrejestrowanie, 
odbiór w dniu zgłoszenial661-
545-997 

(fak.1480-oo-l) 

Sprzedam jałowice cielne mlecz­
ne użytkowe i hodowlane w tym 
Simmental mleczny; 692-411-362, 
(52)56-27-637 

(tak.15-oo) 

Sprzedam trzy jałówki, kosiarkę 
rotacyjną, bele słomy, (86)219-
60-16 

(fak.32) 

Jałowicę - wycielenie 10 marca, 
(86)472-17-17 

(tak.31) 

Sprzedam działkę 2 hektary łąki, 
koło Sulina, gmina Wizna, tel. 
500-669-959 

(tak.34) 

Kupię agregat, ciągnik, przycze­
pę, prasę, siewnik, pług, kombajn 
i inne maszyny i urządzenia 
rolnicze również do remontu, 
516-713-525 po 17 

(tak.sms) 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
.~ODOWE 
·GO OWE 
• KONSOLIDACYJNE 
• PObCZKI HIPOTECZNE 
• LEASING (pojazdów i maszyn) 
Proc:edYfi!! _ (III Cliwiadczenie) 
cIostłPnl III wszplldt rodDje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 21~1 
www.unlmedlator.pI 

Biuro 
pisania podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
ocIwolanla oraz wszelkie Inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów· 

Łomża, ul. Polowa 11A. 
(Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

Najniższe CENY 
Różne wymiary 

Transport I mo 
GRAnaca 
Dogodne U 

C,el • promocja produktów 
Wymagania; 

• wykształcenie min. średnie o profilU rolniczym 
• znajomość problematyki hodowli bydła 
• staż pracy na podobnym stanoWisku, 

• komunikatywność 
• asertywn~ć. 

CV wraz z listem motywacyjnym przesyłac na adres e-mali 
bluro@Jfarm pl 
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. Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel... 
i wyślij na numer: 
• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 

koszt 11,07 zł (w tym VAT)' 
• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 

koszt 23,37 zł (w tym VAT)~ 
Po wysłaniu sms-a otrzYmasz zwrotną wiadomość, po­

twierdzającą przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do 
wtorku, Twoje ogłoszenie ukaże się w czwartkowym wydaniu tygodnika .Kon­
takty" oraz na stronie Wl!YW-konłakly-tygodnik.com.pI. Dozwolona liczbaznaków 

Wykonuję profesjonalnie korek­
cję racic i obcinanie rogów, tel. 
513-774-392 i 502-077-252 

(tak.sms) 

Separator komórek somatycz­
nych sprzedam, nowy 12000 
zł, tel. 512-278-234 Kulesze 
Kościelne 

(tak.sms) 

Kupię rożne rodzaje zbóż w ilo­
ściach min. 24 tony, paszowe jak 
i konsumpcyjne, płatne w dniu 
odbioru, zapewniam transport, 
zapraszam, tel. 504-082-112 

(tak.sms) 

Sprzedam krowę wysoko cielna, 
czwarte wycielenie, termin na 
luty, cena 4300 zł, Podlaskie, tel. 
691-095-007 

(tak.sms) 

Sprzedam przyczepę samo zbie­
rającą do zielonki, mała, polska 2 
500 zł, 697-995-268 Wys-Maz 

• (tak.sms) 

Wykonuję profesjonalnie korek­
cję racic i obcinanie .rog'ów, tel. 
513-774-392 

(tak.sms) 

RÓŻNE 

(tak.sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE C!J 
ANTENY 
KSEPKA • 

(86) 215-04-02. na~ 
Łomża, pl. Niepodległości 9; 

(tak.1889-o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
(86)218-00-01 . 

(tak.037-o-i) 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[EJ LEKTOR 504175696 
Łomża Al, Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.Pl 
. KOPARKI·ŁADOWARKI· WAlCE DROGOWE· ZAGESZCZARKI· NOŚNIKI 
• WÓZKI . PRAWA JAZDY . SZKOlENIA OKRESOWE . HDS . ADR 

SPRZEDAM 
BRYKIET TORFOWY zamiast wę­
gla, 888-979-666 

(tak.743-o-i) 

Bal- świerk, jesion, 519-412-433 
(tak.30) 

Olszynę opałową 40 m, (86)4721-
806 

(tak.25) 

Mercedes Sprinter 410 TD (1998 
r.) kontener, wiata metalowa kryta 
blachą skręcana na śruby ok. 300 
m2 sprzedam, 602-658-488 

(tak.039) 

Drewno opaowe z nadleśnictwa z 
dostawą,608-412-919. 

(tak. 42) 

TOWARZYSKIE 
www.odloty.pl 

(tak.1444-o) 

Pan stanu wolnego, lat 46, pozna 
szczupłą panią w wieku odpowied­
nim, która zechciałaby spędzić 
z nim życie. P.S. Mam 178 cm 
wzrostu, wesołą naturę . Mówią, że 

wyglądam młodo. Obecnie miesz­
kam w Niemczech. Tel. (0049)511-
921-59-91 

(tak.29- i) 

TRANSPORT 
Przejazdy - Niemcy, Holandia, 
604-458-244 

(tak.36) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 
i niedziele - DVD, (85) 747-00-01, 
602-664-771 

(tak.178-o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -
środy, soboty, (85) 747-43-63, 
602-681-677 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choro5zucha 

.NERWICE,ZABURZENIAPSYOłIQNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIASEKSUALNE 
• AlJ(0H0UZM,00lRUClAAU<0H0L0WE 
• ESPERAl(przlezdliugal 
• KROP\..ĆWKI REGENERUJĄCE SYmM NfJNK1łIY 
• PSYOłOTBIAPEIJTA 

BIAŁYSTOK, PODLESNA 16 lok. 2 
tel. 085 732-n-35, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

USŁUGI 
Tynki maszynowe gipsowe cemen­
towo-wapienne posadzki miksokre­
tem, 517-020-792 

(fak.1507-o-Q 

Parkiety: - układanie, - cyklinowa­
nie, - renowacje, - schody wyrób, 
montaż, 695-141-226 

_ (tak.1512-o) 

Podłogi, układanie, cyklinowanie 
bezpyłowo, 506-191-947 

(fak.1517-o) 

· Chcesz zamieścić 
reklamę 

w "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawi­

ciele pomogą, doradzą: 

Tel.(86)215-35-71, 
(86)215-35-68 

Kom. 506-892-523 
redakcja@kontakty-tygodnik.com,pl 

Wszystkie reklamy za­
mieszczamy bez dodatko­
wej opłaty na naszej stronie 

www.kDn1akly-tJgodcom.pl 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI. 
Łomża. Al. legionów 7 

ponledzlałek-pl,tek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98. 0-604-07-26-94 

www.nieruchomosci.hl.pl 

TYlKO OFERTY BEZPOŚREDNIE l!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedający!) 

• DOM - Konarzyce, dom 
parterowy, budynek na dzia­
łalność 112 m2, garaż, pow. 
150/849 m2, 470.0QO zł, MER 
- 523 (NOWOŚĆ !!!) 

• DOM - Giełczyn, 2010 r., par­
terowy w stylu dworkowym, 
3 garaże, pow. 187/1.880 m2, 

415.000 zł, MER - 463 
• DOM - centrum, ul. Raginisa, 

pół bliźniaka, częściowo wy­
kończony, pow. 180/460 m2, 

470.000 zł. MER - 431 
• DOM - ul. Kasztanowa, 

szeregówka, stan do wy­
kończenia, pow. 203/228 m2, 

300.000 zł. MER - 500 
• DOM - Zb.ójna, wolnostojący, 

2004 r., częściowo wykoń­
czony, pow. 250/900 m2, 

355.000 zł. MER - 501 
• DOM- Siwiki, z widokiem 

na rzekę Pisę, drewniany z 
bala, pow. 102 m2/3.000 m2, 

130.000 zł, MER- 433 
• SIEDLISKO - Koziki, dom 

drewniany, stodoła, budynek 
murowany, pow. 4100 m2, 

215.000 zł. MER- 503 
• SIEDLISKO - Cieciory, 

położone pośród lasu, 1,5 km 
od rzeki Pisy, pow. 8,35 ha, 
310.000 zł. MER- 495 

• DZIAŁKA - ul. Piaski, idealna 
na duży parterowy dom, me­
dia przy działce, pow. 1343 
m2, 220.000 zł, MER-417 

• DZIAŁKA- ul. Sikorskiego, 
z domem parterowym 108 
m2, podłączone media, pow. 
830 m2, 178.000 zł, MER-493 
(OBNiŻKA CENY !II) 

• DZIAŁKA-Podgórze, blisko 
osiedle domów jednoro­
dzinnych, pow. 1.450 m2, 

87.000 zł, MER-488 
• DZIAŁKA - ul. Zdr~jowa, 

budowlana z linią brzegową 
rzeki Narew, pow. 1.535 m2, 

140.000 zł, MER-508 
• DZIAŁKA - Kupiski Stare, 

podłączony prąd, blisko 
osiedla domów, pow. 897 m2, 

84.000 zł, MER-420 

• DZIAŁKA - Siwi ki, gm. 
Zbój na, blisko rzeki Pisy i 
lasu. pow. 3.000 m2, 50.000 zł 
MER-476 

• LOKAL HANDLOWY-ul. Far­
na, parter, duże witryny, pow. 
18,5 m2, wynajem 1.200 zł, 
MER-525 (NOWOŚĆ !!!) 

PEŁNA OFERTA NA STRONIE 
www.nieruchomosci.hi.pl 

(tak 652) 
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MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMZY 

od 2950 zł/m2 
rok założenia 1989 

IYcJA~ tel. (86) 216 62 26 

tel. 604051 082 
tog..,", 'lI, p g low. 4G. QUd)'".~ NOT 

lic.zaw.203, Ile zaw.5037 
www.lomza.nieruchomosci.pl 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• Moniuszki - pow. 28,33 m1
, IV piętro, 

winda - 90 000 z/ tel.604 227 658 

• ul. Wiejska 5A - pow. 50,2 mł, J 
piętro, 2 pokoj e:, 155 620 z/tel. 
604051082 

• Al. Legionów - pow. 59,5 mł, l 
piętro, po remoncie - 150000 z/ tel. 
604051082 

• ul. M. C. Skłodowskiej - pow. 
64,32m1, 11 piętro, 3 pokoje -
165 OOOzł tel. 604051 082 

• Ks. Anny - pow. 60,57 m1
, parter z 

ogródkiem, 3 pokoje - 185 000 z/ tel. 
517655117 

• ul. Senatorska - pow. 67m1
, J piętro, 

budynek i mieszkanie po kapitalny m 
remoncie - 265 OOOz/ tel. 604 227 658 

• ul. Przykoszarowa - pow. 67, 4mł, 
11 piętro, nowsze budownictwo· 
215000 zł tel. 604051 082 

• ul. Przykoszarowa - pow. 72,3m1
, 3 

pokoje, kuchnia zjadalnią O pow. 
około 15m1, po kapitalnym remon· 
cie, umeblowane - 230 OOOzł tel. 
604051082 

• ul. Wiejska 5A - pow. 100,40 m1
, JJJ 

piętro, mieszkanie dwupoziomowe, 
stan deweloperski - 254 000 zł tel. 
60405/082 . 

DOMY 

• Stare Kupiski - pow. 156 mł, pow. 
działki 1000 mł, stan surowy 
zamknięty, parterowy z podda­
szem użytkowym· 340 000 z/ 
te/.790 375 346 

• Łomża, ul. Piaskowa - pow. 13/,6 
m1, pow. działki 309 m1,nowy, stan 
surowy zamknięty - 365 000 z/ tel. 
604051082 

• Łomża, ul, Zamiejska - pow. 120 
m1, pow. działki 500 mł, możliwość 

zamiany na mieszkania w Łomży · 

385 000 z/ tel. 604 227 658 

• Łomża - pow. 150m1
, pow. działki 

338 mł, po remoncie - 390 000 z/ tel. 
790375346 

• Łomża ul. Woziwodzka 48 - pow.445 
mł, pow. działki 876 mł, budynek 
przystosowany do prowadzenia 
punktu przedszkolnego -400 000 zł 
tel. 604 051 082 

• Łomża -pow. uż. 215 m1
, pow. działki 

500mł, piętrowy, wykończony· 

550000 zł te/.790 375 346 

• Łomża - pow. uŻ. 200 m1
, pow. działki 

797 m1, w sąsiedztwie punkty han­
dlowo - usługowe - 500 000 zł tel. 
790375346 

• Szczepankowo, gm. Śniadowo - pow. 
160 mł, pow. działki 2000 m1

, zabu­
dowania gospodarcze - 120 000 z/ 
tel. 604051 082 

SIEDLISKA 

• Kisiołki, gm. Łomża - pow. uŻ. 
domu90m1, pow. działki 3,04ha, 
zabudowania 'gospodarcze murowa­
ne, 5 km od Łomży - 250 000 z/tel. 
604051082 

• Siestrzan ki, gm. Jedwabne - pow. 
działki 1ha, dom, obora,stodo/a, 
garaże, wszystkie budynki murowane 
(stado/a, obora, budynki gospodar­
cze) . 180000 z/ tel. 604 051 082 

• Jurzec Włościański, gm. Stawiski 
- pow. uŻ. domu l l Om1,parterowy 
podpiwniczony z poddaszem, budyn· 
ki gospodarcze murowane(stodo/a, 
b.Jłdynki gospodarcze) • 170000 z/ tel. 
604051082 

• Pluty gm. Jedwabne - pow. l l O m1
, 

pow. działki 0,32 ha, dom i zabu­
dowania gospodarcze murowane 
·110000 z/ tel. 604051 082 

DZIAŁKI 

• Stare Kupiski - pow.JJ43m1
, decyzja 

o warunkach zabudowy - 93 000 z/ 
tel. 604051 082 

• Stare Kupiski - pow. 700 m1 
-

80000 z/tel. 790375346 

• Piqtnica - pow. 121 1mł· 85000 z/ tel. 
604051082 

• Kalinowo gm. Piątnica - pow. 3010 
m1, możliwość zabudowy - 155000 zł 
tel. 604051 082 

• Nowe Krzewo gm. Piątnica­
pow./,29 ha, rolna z możliwością 
zabudowy - 140 000 zł/ha tel. 
604051082 

• Łomża ul. Kraska - pow. 1494 m1 
-

/90000 zł tel. 604 051 082 

• Łomża ul. Łąkowa· pow. 947m1 
• 

16/ 000 zlteIJ90 375 346 

• Koziki Olszyny - pow. 7, 99 ha, rolna, 
częściowo zalesiona - 161 000 z/ tel. 
60405/082 

• Kokoszki gm. Wizna - pow. 3,08 
ha, rolna, częściowo zalesiona· 
70000 z/tel. 604051 082 

• Wi/amowo gm. Przytuly - różne 
powierzchnie - 37000 zł/ha 

LOKALE DO Wl'NAJĘCIA W ŁOMŻY 

• ul. Małachowskiego - pow.40m1
, 

par.ter· 950 zł /miesiąc tel. 
604051082 

• ul, Nowogrodzka - pow. 65m1
, parter 

- 1200 zł/miesiąc tel. 604 227 658 

• Centrum - pow. 38m1
, parter -

2500złlmiesiąc tel. 60405/ 082 

• Łomża ul. Wiejska SA - pow. 206mł, 
parter, możliwość wynajęcia części -
31 zł/mł/miesiąc tel. 60405/ 082 

• Al. Legionów - pow. 225mł, l piętro -
5535 zł/miesiąc tel. 604051 082 

- .. ' ..... PÓt.NOC 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.p~ 

Tel. 086 216-40-00 
Fax. 086216-21-63 

Notowane na GPW 

NEW! connect; 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

1 - pokojowe 
• Łomża- 27,40 m2, IV piętro , cena 95 000 zł LOM- 613 (oferta 

bezprowizyjna) 
• Łomża -27,80 m2, II piętro , cena 108000 zł LOM-645 
• Łomża - 28,50 m2, II piętro , cena 105000 zł LOM-704 
• Łomża - 37 m2, II piętro , cena 104000 zł LOM-716 
• Łomza - 19,50 m2, III piętro , cena 55 000 zł LOM-725 
2 - pokojowe 
• Centrum - 38,00 m2, parter, cena 134000 zł LOM-593 
• Łomża - 45,10 m2,IV piętro , cena 145000 zł LOM-597 
• Łomża - 42,90 m2 , IV piętro , cena 149000 zł LOM-655 
• Centrum - 38,07 m2, IV piętro , cena 120000 zł LOM-657 
• Ks, Janusza 1- 35,56 m2, IV piętro, cena 133000 zł LOM-672 
• Słoneczne- 45,19 m2, III piętro , cena 150000 zł LOM-669 
• Łomża - 45,53 m2, parter, cena 149000 zł LOM-674 
• Południe- 33,30 m2 , pater, cena 155000 zł LOM-685 
• Kazańska - 47,95 m2, I piętro , cena 160000 zł LOM-688 
• Słowackiego - 48,95 m2

, parter , cena 160000 zł LOM-696 
3 - pokojowe 
• Reymonta - 60,93 m2, IV piętro , cena 160000 zł LOM-610 OKA-

ZJACENOWAl 
• Ks. Anny - 60,58 m2, IV piętro, cena 186000 zł LOM-636 
• Południe - 60,60 m2, IV piętro , cena 175000 zł LOM-689 
• P-rzykoszarowa - ę7,40 m2 , II piętro , cena 215 900 zł LOM-710 
• Łomża- 45,00 m2, II piętro , cena 196000 zł LOM-638 
• Górka Zawadzka - 60,61 m2, I piętro, cena 210 000 zł LOM-718 
4-pokojowe 
• Łomża -72,40 m2, IV piętro, cena 210000 zł LOM-647 
• Armii Krajowej - 72,05 m2, III piętro , cena 216 000 zł LOM-691 
• Ks. Janusza - 72,30 m2, III piętro, cena 215 000 zł LOM-707 

DOMY 
• Łomża ul. Jesionowa - p, domu 220 m2 , p. działki 262 m 2, cena 

330000 zł LOM-651 TYLKO U NAS! (oferta bupl'OwizyjM) 
• Łomża os. Maria - p. domu 180 m 2, p. działki 351 m2, cena 600 

000 zł LOM-660 TYLKO U NAS! 

• Ptaki - p. domu 80 m2, p. działki 2100 m2, cena 282 000 zł LOM-
681 

• Piątnica - p. domu 80 m2, p. działki 868 m2, cena 200 000 zł LOM-
684 

• Opęchowo - p. domu 77 m2 , p. działki 600 m2, cena 37 000 zł 
LOM-682 

• Gm, Wiz na - p. domu 50m2, p. działki 5 300 m2 , cena 138000 zł 
LOM-697 

• Siemień Nadrzeczny - p, domu 250 m2, p, działki 1 300 m 2, cena 
480 000 zł LOM-699 TYLKO U NAS! 

• Gm. Łomża - p. domu 534 m2, p. działki 2 885 m2, cena 435 000 zł 
LOM-701 

• Łomża - p. domu 103,74 m2, p. działki 230m2, cena 365 000 zł 
. LOM-703 . 

• Gm. Łomża- p. domu 183 m2, p. działki 1 500 m2 , cena 410 000 zł 
LOM-706 

• Łomża - p. domu 165 m2, p. działki 1 498 m2, cena 550000 zł 
LOM-708 

Jesteśmy bezkonkurencyjni, 
znamy się na nieruchomościach! 

www.polnoc.pl 
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INFORMACJA O WYKAZIE 
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010r. Nr 
1 02-~ poz. 651 z późno zm.) Burmistrz Stawisk informuje, iż w 
dniach od 12 stycznia 2012r. do 02 lutego 2012r. w Urzędzie 
Miejskim w Stawiskach i na stronie internetowej www.bip. 
stawiski.pl zostanie podany do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: lokal miesz­
kalny nr 2, Stawiski ul. Zjazd 5. 

BURMISTRZ STAWISK 
Marek Waszkiewicz 

15 numerów za darmo! Zaprenumeruj na rok 

. Każde wydanie Tygodnika ~odlaskiego "Kontakty" za~ 
wiera kolorowy dodatek telewizyjny. Dla prenumeratorów 
5 proc. rabatu na ogłoszenia drobne i ramkowe! 

Cennik i promocje 
1. Prenumerata miesięczna - 10 zł; (bez prenumeraty 10,80 zł) 
2. Prenumerata kwartalna - 30 zł; (bez prenumeraty 35,10 zł) 
3. Prenumerata półroczna - 55 zł; (bez prenumeraty 70,20 zł) 
4. Prenumerata roczna -100 zł; (bez prenumeraty 140,40 zł) 

Krajową prenumeratę mie~ęczną, kwartalną i roczną można zamówić 
przez www.poczta-polska.pl/prenumerata oraz u listonoszy i we wszyst­
kich placówkach pocztowych, a także www.prenumerata.ruch.com.pl oraz 
w oddziałach RU.CH: BIAŁYSTOK - Dział Sprzedaży Prasy, ul. Kopernika 
95, 15-396 Białystok, tel.(85)747-97-26, (85)747-97-29, fax (85)747-97-03, 
email: prenumerata.bialystok@ruch.com.pl; EŁK - Dział Sprzedaży Prasy, ul. 
Mickiewicza 43, 19-300 Ełk, tel. (87) 621 ~77-86. fax. (87) 621-77-82, email: 
prenumerata.elk@ruch.com.pl; OSTROŁĘKA - Dział Sprzedaży Prasy; ul. 11 
Listopada 121, 07-400 Ostrołęka,tel. (29) 760-51-93, fax. (29) 760-89-89, email: 
prenumerata.ostroleka@ruch.com.pl 

Prenumeratę zagraniczną, płatną w złotych: Ruch SA Oddział Krajowej 
Dystrybucji Prasy, ul. Jana Kazimierza 31/33, 01-248 Warszawa, tel. (22) 
532-88-16, (22) 53-28-819. Płatna w dewizach, tel. (22) 532-88-23, fax (22)53-
28-734. 

Wydanie e -kontakty, identyczne z wersją papiero­
wą, można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszelkie informacje o prenumeracie w redak-
cji: "Kontakty", Łomża, al. Legionów 7, tel. (86) 216 42 43, 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

OGLOSZENIA 
---..,--------- -

P LI CZ N 
Oferujemy do sprzedaży: 

olej napędowy i olej opałowy w cenach 
konkurencyjnych z dostawą do klienta. 

F~H,U,T, "KUUKOWSKI" 
Paweł Kulikowski 

Wygoda ul. Wesoła 2 
18-400 Łomża 

tel/fax. 86 219 30 25; 
2193000 

USŁU G I: e-ge~dezja 
• geodezyjne, Krzysztof Samborski 

• klasyfikacja gleb. 
18-400 Łomża, ul. Sikorskiego 140 

teł, (86)21 5-02-30, 534~933-233 

kom. 600-990-280 

e-mail: e-geodezja@wp.pl 

meritU3ank 'CB 

.. JAJ_n , ' ... 

PODSTAWOWE CECHY KREDYTU: 
• Kredyt w PlN od 1 000 PlN 

MAKSYMALNA KWOTA KREDYTU: 
- Kredyt do 150 000 PlN 

OKRES KREDYTOWANIA: 
- od 6 do 120 miesięcy (10 lat) 

MY DORADZAMY TY WYBIERASZ 

MOŻUWOŚĆ DOJAZDU DO KUENTA 

Placówka Partnerska 
Meritum Banku 
Łomża, ul. Długa 25 
tel. 86 216 36 45 
tel. kom. 509 952 291 

lak. 1539 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ~. --_________ _ 
Nr 3. 15 stycznia 2012. KONTAKTY ~-- 17 



MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Ford Transit, 2, O TDI (2002 r.), data 
pierwszej rejestracji: 2003 r, 6-oso­
bowy, silnik na łańcuchu rozrządu 
wspomaganie kierownicy, centralny 
zamek, elektryczne lusterka, hak, 
samochód do obejrzenia w oko­
licach Ostrołęki , tel: 888 297 586, 
cena: 16900 zł 

(klb) 

Audi A6 Avant 2.5 tdi (2000 r.), 180 
KM , kombi, klfma dwustrefowa, 
beżowa skóra, tiptronic, opony 
zimowe, cd+zmieniarka, 9 500 zł, 
604-065-988 

(klb) 

AUDI 100 2,3 B+ LPG - szanowane! 
b. ładne! (1993 r.), automat, 133 KM, 
ABS, wspomaganie, elektr szyby 
z domyk. z pilota, szyberpach, 
lusterka z podgrzew, 7 000 zł, 500-
424-200 

(klb) 

Sprzedam Opla Astrę 2.0,DTL, 
kombi srebrny metalic, pełna opcja, 
stan b.d, cena 10 000 zł do neg, 
604-646-877, Białystok 

(klb) 

Opel Astra 1.7 Dti (2001 r.), bardzo 
oszczędna w spalaniu, stan idealny 
nie bita 100%, sprowadzona z 
Niemiec w 2008 roku, ubezpiecze­
nie oc, ac do czerwca 2012, Bielsk 
Podlaski do obejrzenia!!l cena 10 
tyś do oddania !l! 506-381-270 

(klb) 

Sprzedam Honde Civic (1996 r.), 1,5 
V-tec, benz.+gaz, kolor czerwony, 
5- drzwiowa, klimatyzacja, wspo­
maganie kierownicy, el. lusterka i 
szyby, 2 pOduszki pow., welurowa 
tapicerka, centralny zamek, radio 
CD, immobiliser, OC i badania tech. 
do 07.2012, cena: 5 600 zł, 792-569-
113,_ Białystok 

(k/b) 

Ford Fiesta (1998 r.) silnik 1,4, 90 
KM, czarny 3-drzwiowy pełna 
elektryka wymieniony pasek, 
klimatyzacja, spojler nowy tłumik 
alufelgi, zimówki, podgrzewane 
szyba przednia i tylna, halogeny 
wspomaganie i regulacja kierowni­
cy, zarejestrowany ubezpieczony, 
4 650 zł, 602-638-951 

(klb) 

Sprzedam golfa (1990 r.), samochód 
na chodzie, blacha zdrowa, huczy 
łożysko w kole, ważne badania i oc 
do 07. 2012, 1 000 zł, 789-276-524, 
Białystok 

(klb) 

Sprzedam Renault Megane Scenic 
(2000 r.), 1,9 DTI, cena: 9 500 zł, 
505-405-453 

(klb) 

Sprzedam Hondę Civic 1.5 16v 
(1992 r.), elektryczne szyby, luster­
ka, szyberdach, alufelgi 15, 
cena 3 200 zł, 604-532-918 

(klb) 

Wielka wyprzedaż 
w salonie Hondy! 

Sprzedam Renault Megane 1,6 
classic (1997 r.), benzyna, sprawny, 
badania techniczne do marca 2012, 
oc do kwietnia 2012, kolor czerwo­
ny, centralny zamek immobilizer, 
elektryczne szyby, opony zimowe 
gratis, Łapy 2800 zł, 514-607-666 

(k/b) 

Sprzedam ładnego Peugeota ·206 
(1998 r.), silnik 1,1, przebieg 178001 
tys, 5 drzwiowy, wspomaganie c. 
zamek na pilot, opony zimowe, kie­
rownica regulowana, owiewki, stan 
dobry, cena 5 800 zł, 510-256-1 cio 

(k/b) 

Sprzedam golfa 1.9 td (12.1991r.), 
5cio drzwiowy, granatowy, wspo­
maganie kierownicy, elektryczny 
szyberdach i lusterka, użytkowany 
na co dzień , po wymianie paska 
rozrządu, pali bez problemów, 
bardzo ekonomiczny, ważne opłaty, 
2900 zł do uzg, 519-800-659 

(klb) 

Okazja !l! BMW 320 D, 2000 cm3, 
diesel 136kM 11/2000r!!! cena: 
13999 zł do uzg, stan techniczny 
bardzo dobry - faktura vat - andrze­
jewskimotoryzacja.pl, 790-724-182 

(kIb) 
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HONDA 
The Po_r ot Oreama 

MULTIAUTO 
AUTORYZOWANY DEALER HONDY 

Białystok, ul. Narodowych Sił Zbrojnych 3 
tel. (85) 651 61 12, fax (85) 651 8279 
www.multiauto-honda.pl 
e-mail: sprzedaz@multiauto-honda.pl 
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Rozbite audi na moście w Ploskach. Jedna osoba w szpitalu Fot. Policja 

Na drodze 
• Na skrzyżowaniu al. Legionów z 
ul. Poznańską w Łomży jadący (lat 
27) roverem nie ustąpił pierwszeń­
stwa w czasie skrętu w lewo i naje­
chał na mercedesa. Kierowcy obu 
aut oraz pasażer mercedesa (lat 23) 
zostali przewiezieni do szpitala. 
• W Łomży na Szosie do Mężeni­
na kobieta (lat 25) jadąca volkswa­
genem pod wpływem 0,6 promila 

. podczas wyprzedzania wpadła au­
tem do rowu i uderzyła w drzewo. 
Z obrażeniami została przewiezio­
na do szpitala. Ranny został także 
pasażer. 

• W Sokołach kierowca fiata siena 
(lat 43) wyjeżdżając z ul. Wygoda 
na Białostocką nie zatrzymał się 
przed znakiem "Stop", wyjechał 
wprost pod koła renault laguna, 
odbił się i uderzył w stojącego na 
skrzyżowaniu, oczekującego na 
możliwość skrętu w lewo nissa­
na. Na szczęście, skończyło się na 
ogólnych potłuczeniach kierow­
ców i uszkodzeniu aut. Sprawca 
tłumaczył, że jechał tą drogą po raz 
pierwszy i ... nie zauważył znaku 
"Stop"! 
• W nocy na moście na Narwi w 
Ploskach (gm. Bielsk Podlaski) kie­
rowca audi jadąc zbyt szybko roz­
bił się o przęsło mostu. Mało bra­
kowało, by spadł z mostu do rzeki. 
Ranny został pasażer (lat 30). 

Kradli plot! 
• Policja otrzymała sygnał, że we 

wsi pod Jedwabnem trzech zło­
dziei kradnie metalowe ogrodze­
nie niezamieszkałej posesji. Gdy 
policjanci ich zatrzymali (mają 26 
- 31 lat), wycięli już i przyszykowa­
li do wywiezienia 17 przęseł ogro­
dzenia (szkoda około 3 000 zł) . Za 
kradzież grozi do 5 lat pozbawienia 
wolności. 

"Na syna" wyłu-
dził 47 000 zł! 

• Do mieszkanki Augustowa (lat 
87) zadzwonił mężczyzna, który 
podając się za jej syna poprosił o 
natychmiastową pożyczkę na le­
czenie. "Jestem ciężko chory, leżę 
w szpitalu. Po pieniądze przyjdzie 
kolega", powiedział. Kobieta dała 
"koledze'; czyli oszustowi podszy­
wającemu się pod jej syna, 47 000 
złotych!!! 

Pożar z miłości . 
• W Sylwestra Kasia (lat 21) z 
Białegostoku oznajmiła swojemu 
chłopakowi Marcinowi (lat 24), 
że kończy z nim znajomość. Mar­
cin wpadł w szał. Rozbił butelkę i 
zaatakował narzeczoną. Szczęśli­

wie, Kasia zdołała ujść z życiem. 
Skończyło się na zadrapaniach. 
Jednak Marcin nie dał jej spoko­
ju. Wydzwaniał do niej, wystawał 
pod domem. W końcu zwabił ją do 
swojego mieszkania, oblał benzyną 
i próbował podpalić!! Dziewczyna 
znów miała szczęście. Udało jej się 
wyrwać z Pąk Marcina, wyskoczyć 

przez okno (parter) i uciec. Miesz­
kanie stanęło w ogniu. Policjanci 
zatrzymali Marcina. Okazało się, 
że jest poszukiwany przez prokura­
turę. Za napady na byłą narzeczo­
ną grozi mu do 10 lat pozbawienia 
wolności. 

. Podpalacze 
• Policjanci z III Komisariatu 
Policji w Białymstoku zatrzymali 
czterech podejrzanych (lat 15 -
21) o podpalanie w grudniu 4 bu­
dynków na białostockim osiedlu 
Starosielce. Są mieszkańcami tego 
osiedla. Wcześniej byli notowani 
przez policję. Oprócz zarzutu 4 
podpaleń, prokurator postawił też 
trzem pełnoletnim zarzut dokony­
wania kradzieży. Zostali oni tym­
czasowo aresztowani na 3 miesią­
ce. Grozi im do 8 lat pozbawienia 
wolności. Piętnastolatkiem zajmie 
się sąd rodzinny. 

Przemyt 
• Policjanci z posterunku w Go­
niądzu w Brzezinach (gm. Go­
niądz) zatrzymali do kontroli 
osobowego opla z dziewiętnasto­
latkiem z Białegostoku za kierow­
nicą. W jego bagażniku znaleźli 
ponad 1000 paczek papierosów 
bez polskich znaków skarbowych 
akcyzy. Młodzieniec przyznał, że 
papierosy kupił w celach zarobko­
wych od "ruskiego" na przejściu 
granicznym w Kuźnicy. 

Pitawal 
Zbrodniczy napad 

"Sołtys wsi Wróble - Arciszewo, 
gminy Kossaki, powiatu Łom~­
skiego Wieczorem 11 bm. przez Za­
mbrów jechał do miasta naszego w 
celu opłacenia zaległego podatku, 
mając przy sobie sto kilkadziesiąt 
rubli. W Zambrowie zgodził fur­
mankę i po drodze przyjął jeszcze 
jakiegoś drugiego podróżnego. Wi­
docznie musiał się zdradzić z celu 
swej podróży, bo nagle na połowie 
drogi nieznajomy ów schwycił go 
za gardło, paru uderzeniami pięści 
oszołomił biednego człowieka i na­
stępnie zaczął go ciągnąć w stronę 
pobliskich zarośli, by rozprawić się 
z nim ostatecznie. D., w podeszłym 
już wieku człowiek, przytomności 
jednak zupełnie nie stracił i czu­
jąc fizyczną przewagę napastnika, 
zaczął go błagać o darowanie życia 
i wzywać ratunku. Powożący fur­
manką tymczasem umyślnie oddalił 
się od miejsca napaści, lecz, tknięty, 

prawdopodobnie litością, powrócił 
wkrótce i namówił zbója do zaprze­
stania razów. Tej więc okoliczności 
D. zawdzięcza swe życie i ocalenie 
gotówki, którą miał w woreczku na 
piersiach i której napastnik, szukając 
tylko po kieszeniach, nie znalazł. 
Pozostawiony na pastwę losu soł­
tys Dołęgowski, po ochłonięciu z 
wrażenia, ogromnie pokaleczony 
przybył do Łomży. Dodać należy, że 
jak powożący furmanką, tak i ama­
tor cudzej własności są izraelitami 
i pozostawali ze sobą w zmowie". 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 
styczeń 1903 r.). 

Szkło W chlebie 
Nieporządek w piekarni. Kilka 

razy wspominaliśmy o znajdywaniu 
w pieczywie gwoździ, opałków od 
papierosów, sznurków, waty i szkła, 
bez wymieniania pochodzenia pie­
czywa. Ostatnio zastrzegliśmy, że 
przy powtórzeniu się wskażemy 
piekarnię. Dziś z przykrością mu­
simy stwierdzić, że w większości 
wypadków pieczywo pochodziło z -
piekarni p. Wejrocha i że w ubie­
głym tygodniu w dwóch domach 
wykryto szkło w pieczywie. Ponie­
waż tego rodzaju powtarzające się 
niedbalstwo zagraża życiu ludzi, 
to nie wątpimy, że sam właściciel, 
nie czekając interwencji władzy, 
usunie panujące w zakładzie jego 
nieporządki". 

("Wspólna Praca", październik 
1911 r.). 
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Małgorzata Gemborys z Giełczyna, 
uczennica Liceum Ekonomićznego w Łomży 

.Dobre maniery; 
Sztuka uśmiechu i śmiechu 

Przede wszystkim uśmiech wając się z czyichś pomyłek. 
musi być szczery. Wyraża na~ze Śmiech nie powinien być zbyt 
upodobanie, zadowolenie, apro- głośny, tubalny, zdecydowanie le­
batę dla rozmówcy lub jego po- piej, gdy ma barwę perlistą. Śmiech 
mysłów. Bywa zaproszeniem, a nie powinien trwać za długo, po­
nawet propozycją zawarcia poko- winien pojawić się we właściwym 
ju. Pozbądź się nawyku, jeśli taki momencie. Złym nawykiem jest 
posiadasz, uśmiechu szyderczego, ciągłe śmianie się. Dobrze zasta­
złośliwego. Wystrzegaj się uśmie- nów się, z czego się śmiejesz, żeby 
chu wyrażającego litość, pogardę nie zasłużyć na określenie, że śmie­
i drwinę. Łatwo kogoś zranić, wy- jesz się "jak głupi do sera': .. 
szydzając jej zachowanie, naśmie- . SALONOWIEC 

~----------------------------------":<-

Składniki: 

Fasolowa 
na boczku 

• 40 dag najdrobniejszej fasolki perłówki 
• 20 -30 dag wędzonego surowego boczku 

(lub schabu albo wędzonych kości) 
• 3 - 4 ziemniaki (lub 15 dag drobnego 

makaronu albo zacierek) 

• l łyżka masła 
• l łyżka mąki 
• l pęGzek włoszczyzny bez kapusty 

• 2 ząbki czosnku 
• l łyżeczka czerwonej ostrej papryki 

• sól 
Fasolkę namocz przez noc w 

zimnej wodzie. Boczek zalej zim­
ną wodą, dodaj obrane warzywa 
i ugotuj do miękkości. Po osty­
gnięciu, wyjmij z wywaru. Jarzyny 

odłóż, później możesz je zużyć do 
sałatki, mają świetny smak. Fasol­
kę z wodą, w której się moczyła, 
wlej do wywaru i gotuj do mięk­
kości. Posól do smaku, a pod ko­
niec gotowania dodaj pokrojone w 
drobną kosteczkę ziemniaki, włóż 
mi chwilę czosnek (obrany i lekko 
zmiażdżony nożem na desce). Kto 
lubi intensywniejszy aromat, może 
czosnek zostawić w zupie. Z mąki 
i masła zrób rumianą zasmażkę, 
podpraw zupę, gdy ziemniaki 
będą miękkie, dodaj pokrojoną 
wędzonkę, na koniec wsyp papry­
kę (zupa powinna być pikantna) i 
już nie gotuj . 
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Żartuję, że mam skrzywione 
życie seksualne, a mój facet jest 
wtedy na mnie bardzo zagniewa­
ny. Otóz normalnie jego penis jest 
prosty i jakby wszystko w normie. 
W czasie wzwodu jest znaczqco 
skrzywiony. Jesteśmy ze sobq kil­
kanaście lat i jestem pewna, że 
wcześniej tak nie było. Teraz na­
wet seks jest inny. Wyszukujemy 
dogodnych pozycji, ale wiem, że 
jeglJ to wszystko krępuje. Podpo­
wiadałam, żeby poszedł do leka­
rza, ale on o tym nie chce nawet 
ze mnq rozmawiać, a o lekarzu 
nawet słyszeć. Czy to jest normal­
ne, że penis po latach się krzywi? 

Danka 

Penis mógł być lekko skrzy· 
wiony od )lrodzenia, po prostu 
taka jego uroda, co zdarza się 

Lekarz dOJaowy;r 
Zbliża się moja studniówka, 

a ja mam straszne pryszcze. Co z 
nimi zrobić? 

Julka 
Nie wyciskać, bo mogą zostać 

krostki i blizny. Najpierw zmienić 
dietę, wyeliminować pikantne i tłu­
ste potrawy. Zrezygnować z ostre­
go ketchupu, musztardy, orzechów, 
czekolady. Słodycze zastąpić wa­
rzywami i owocami. Pić herbatę z 
pokrzywy (oczyszcza) i duże ilości 
wody mineralnej. Krostki na buzi 
przemywać wacikiem nasączonym 
wodą utlenioną, tonikiem lub że-

Pod paragrafea 
Co roku dostaję wizytówkę 

z numerem konta stowarzysze­
nia z mojego miasta i wpłacam 
procent podatku. Przyznam, że 
nie znam dokładnie działalności 
tego stowarzyszenia i nie wiem, 
na co idq te pieniqdze. Czy mam 
prawo spytać? 

Beata 

Wszystkie organizacje pozarzą-

dość często. I jeśli w niczym nie 
przeszkadza, można nic nie robić. 
Ale jeśli tak nie było wcześniej, to 
skrzywienie może być oznaką cho­
roby Peyroniego, która pojawia się 
w dorosłym życiu. Objawia się bli­
znowatością wewnętrznej tkanki 
peniśa (najczęściej z jednej strony), 
która powoduje jego pochylenie w 
stanie erekcji w jedną lub drugą 
stronę. Schorzenie może wolno 
się rozwijać i nie musi utrudniać 
satysfakcjonującego współżycia. 

Wtedy pomocą będzie korzysta­
nie z dogodnej pozycji. Jednak 
choroba może też szybko postę­
pować, skrzywienie będzie duże, 

pojawi się także ból i uprawianie 
seksu będzie niemożliwe. Nie każ­
de skrzywienie musi być oznaką 
choroby Peyroniego. Żeby to wy­
kluczyć, trzeba skontaktować się z 
lekarzem. 

leIlf. Bardzo skuteczna jest masecz­
ka z drożdży. Drożdże trzeba roz­
puścić w niewielkiej ilości mleka z 
dodatkiem kilku kropel oliwy z oli: 
wek. Nałożyć na twarz na 20 minut 
i zmyć ciepłą, przegotowaną wodą. 
Maseczkę można stosować raz w 
tygodniu. Drożdże zalecane są tak­
że do picia (1/4 kostki drożdży roz­
puścić w ciepłym mleku i pić każ­
dego dnia) . Trądzik się zmniejszy, 
a skóra nabierze zdrowego koloru. 
Jeśli domowe sposoby nie pomogą, 
w aptece bez recepty można kupić 
różne środki przeciwtrądzikowe. A 
gdy nic nie skutkuje, trzeba pójść 
do dermatologa. 

dowe, które korzystają z pieniędzy 
publicznych w jakiejkolwiek postaci 
(niezależnie od tego, czy mają status 
organizacji pożytku publicznego i 
otrzymują wpłaty z l proc., czy też 
nie otrzymują), są zobowiązane do. 
udostępniania wszelkich informacji 
o swojej działalności. Także do 
informacji finansowej, dotyczącej 
wykorzystania wpłat z l proc. I to 
pod groźbą odpowiedzialności 
karnej w przypadku odmowy! 
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Motto Polskiej Służby Zdrowia: 
.,Czas leczy rany': . 

• 
Student zdaje egzamin. W 

pewnej chwili profesor wskakuje 
na biurko. Zdziwiony student pyta: 

- Co pan robi? 
- Tak lejesz wodę, że boję się, że 

zamoczę sobie buty. 
• 

Posterunek policji, młoda po­
licjantka przesłuchuje starszą ko­
bietę w charakterze podejrzanej w 
sprawie zabójstwa młodego chło­
paka w parku: 

- No to niech mi pani opowie, 
jak to było - zaczyna policjantka. 

- Wyszłam na spacer do parku, 
siadłam na ławce karmić gołębie i 
ten młody człowiek się do mnie 
przysiadł... - odpowiada łamiącym 
się głosem staruszka. 

- I bała się pani, że chce panią 

zgwałcić i uderzyła go pani kamie­
niem, tak? - pyta ze współczuciem 
policjantka. 

- Nie, nie to nie ·tak było. Jak 
się przysiadł, to się zaczął do mnie 
przysuwać ... 

- I bała się pani, że chce panią 
zgwałcić i uderzyła go pani kamie­
niem, tak? 

- Nie, nie to nie tak by:ło. Jak 
się przysunął, położył mi rękę na 
kolanie ... 

- I bała się pani, że chce panią 
zgwałcić i uderzyła go pani kamie­
niem, tak? 

- Nie, nie to nie tak było. I za­
czął tak "jeździć" ręką po moim 
udzie ... 

- I bała się pani, że chce panią 
zgwałcić i go pani uderzyła, tak? 

- Nie, nie, nie tak. Drugą ręką 
złapał mnie za pierś ... 

- I bała się pani, że chce panią 
zgwałcić ... 

- Nie, nie, nie tak! Gdy tak gła­
dził palcami moje udo i już miał 
włożyć mi rękę za majtki, a ja roz­
chyliłam nogi, nagle zabrał łapę, 

roześmiał się, wstał 

i powiedział: miłej 
nocki, babciu. To 
walnęłam sk ... 
syna kamie­
niem w łeb! 

• 
- Przez 

żołądek do 
serca, przez 
żołądkową 

do łóżka. 

• 
Sędzia do świadka: 
- Proszę opowiedzieć, co się 

naprawdę wydarzyło na tym we­
selu? 

- U nas jest tradycja, że świa­

dek ma zatańczyć z panną młodą· 
Tańczymy jeden kawałek, drugi, 
trzeci ... Przy czwartym wyskakuje 
pan młody jak szalony na parkiet i 
jak nie kopnie pannę młodą mię­
dzynogi... 

- To musiało bardzo zaboleć. 
- Oj , tak, proszę Wysokiego 

Sądu. Złamał mi trzy palce! 

• 

Myrśl t,,-godnia 
Taniej jest mieć własne zdanie, niż wła­

sną willę. A mimo to więcej ludzi 
ma własną willę 

Żona opo­
wiada mężowi niezwykłą 

historyjkę. Mąż bardzo się zainte­
resowa, ale pyta: 

- Czy ty czasem nie zmyślasz, 

kochanie? 
- Ja zmyślam? To znaczy, chcesz 

powiedzieć, że mówię nieprawdę? 

Mówię nieprawdę, czyli łżę? Jest 
takie powiedzenie "łżesz jak pies': 
Draniu! Nazwałeś mnie suką! 

• 
Czterdziestolatkowi tak dopie­

kło, że przygotował stryczek, przy­
mocował go do żyrandola, wlazł na 
stołek, wsadził głowę w pętlę .. . Pa­
trzy, a tu na szafie niedopita flaszka 
wódki! Wysunął głowę ze stryczka, 
przystawił stołek do szafy, patrzy, a 
tam jeszcze zapomniane pół paczki 
papierosów. 

- A niech to! Życie zaczyna się 
układać! - pomyślał. 
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Tu warto być 

Białystok 
"Zajęcia kobiety wiejskiej na Podlasiu'~ Pracownia Plastyczna Wo­
jewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury (ul. Kilińskiego 8, tel. 85 
740 - 37 - 22), czynna codziennie w godz. 10.00 - 16.00 

Pokonkursowa wystawa, na której obejrzeć można przepiękne kilimy 
dwuosnowowe największych mistrzyń krosien z Podlaskiego. 

Łomża 

Fotografie Krzysztofa Borawskiego i Katarzyny Ha­
nusz - Oleksy, Galeria Pod Arkadami (Stary Rynek), 
piątek, 13 stycznia, godz. 18.00. 

Krzysztof Borawski fotografię (na zdjęciu) traktuje jako 
narzędzie dochodzenia do prawdy. Katarzyna Hanusz 
- Oleksy przez fotografowanie zadaje ważne pytania społeczne, zmusza 
do refleksji. 

"Listy na lewą rękę", Muzeum Sztuki Współczesnej (ul. Długa 12), 
środa, 18 stYcznia, godz. 18.00. 

Wystawa akwafort Tadeusza Siary. Artysta posługuje się rzadką obecnie 
techniką graficzną do-tworzenia cyklów graficznych. Cykl "Listy na lewą 
rękę" jest inspirowany jego licznymi podróżami. 

Malarstwo Haliny Drożyner, Galeria N (Klub Wojskowy, al. Legionów 
133), wtorek, 17 stycznia, godz. 18.00. 

Prezentacja twórczości znanej malarki z Łomży, która z upodobaniem 
maluje pejzaże i martwe natury. Podczas wernisażu koncert artystów 
Filharmonii Narodowej w Warszawie. W stęp wolny. 

Kolno 
VI Konkurs Kolęd i Pastorałek, Kolneński Ośrodek Kultury i Spor­
tu (ul. Konopnickiej 4, tel. 86 - 278 - 22 - 21), sobota, 14 stycznia, 
godz. 10.00. 

Wystąpią soliści i zespoły śpiewacze z Kolna i powiatu kolneńskiego. 

Repertuar kin -
Kino "Millenium" w Łomży: 12 stycznia (czwartek) - Kot w butach, 
godz. 14.00, 16.00, 18.00,20.00; 13 -}8 stycznia (piątek - środa) - Kot 
w butach, godz. 16.00, 18.00 (w piątek, sobotę i niedzielę także godz. 
14.00) oraz W ciemności, godz. 20.00. . 

Kino MDK wGrajewie: 13 stycznia (piątek) - Pokaż kotku, co masz, w 
środku, godz. 20.00; 14 - 15 stycznia (sobota - niedziela) - Pokaż kotku, 
co masz w środku, go(łz. 17.00, 19.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 15 - 16 stycznia (niedziela - poniedziałek) -
Latająca maszyna, godz. 17.00. 

Opłatek z szopką 

Ponad 100 członków Towarzy­
stwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
i gości przyszło w sobotę (7 stycz­
nia) do auli im. Hanki Bielickiej 
w II LO w Łomży na spotkanie 
opłatkowe, zorganizowane przez 
prezesa Oddziału Towarżystwa 
w Łomży Krystynę Micha1czyk 
- Kondratowicz. Biskup Tadeusz 
Bronakowski powiedział, że w do­
bie Internetu i odrywania się ludzi 

od kulturowych korzeni 
TPZŁ, podobnie jak Kościół, 
stara się chronić te wartości, 
które świat traci. "Człowiek 
bez korzeni jest jak krucha 
słoma na wietrze. Dziękuję 
za waszą miłość" do tej zie­
mi, do jej kultury, tradycji", 
powiedział. Wicemarsza­

łek Podlaskiego Jacek .Piorunem 
stwierdził, że najbardziej dumny 
jest z tego, iż Oddział TPZŁ działa 
w Białymstoku, a na opłatek w Od­
dziale przyszedł prezydent Białe­
gostoku i inni białostoccy oficjele. 

Piękną oprawę sobotniej uro­
czystości stworzyli aktorzy Teatru 
Lalki i Aktora w Łomży, którzy 
zagrali spektakl "Ludowa szopka 
polska': (MK). 
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BARAN (21 1II - 19 IV): po­
trzebujesz wyciszenia, umożliwi Ci 
głębsze widzenie pewnych spraw. 
Możesz wówczas pozwolić sobie 
na zerwanie z dotychczasowymi 
schematami myślenia i działania. 
Będzie okazja do sprawdzania wie­
lu możliwości, ich porównania. Nie 
porównuj tylko ludzi, każdy jest 
inny i wnosi ze sobą coś innego. 

BYK (20 IV - 21 V): może za­
pukać pewne poczcie winy. Każdy 
ponosi odpowiedzialność za swoje 
decyzje i działania, Jednak domi­
nujące będą chwile twórczego, kre­
atywnego rysowania przyszłości. 
Nie poddawaj się presji otoczenia, 
ale pamiętaj o bliskich, by nie czuli 
się odsunięci. 

BLIźNIĘTA (22 V - 21 VI): 
idealny moment na "Współpracę 
z innymi, zakładanie wspólnego 
interesu, przebyWanie .wśród bli­
skich. Po dokładnym przemyśle­
niu spraw, nie odkładaj niczego 
na później, bo wszystko ma swój 
czas i miejsce, a okazja może się 
nie powtórzyć. Pozwól unosić się 
na fali wydarzeń, ale nie wchodź 
w nic nic na siłę. 

MK (22 VI - 22 VI): efek­
ty Twoich niedawnych kroków 
przyjdą, nie poganiaj losu, nie 
przyspieszaj, bo wszystko ma 
swój czas i miejs.ce. A 'nad­
chodzi zmiana. Nie bój się 
jej, a uda Ci się spełnić pew­
ne marzenie. Z marzeniami~ 
jest tak, że spełniają się, gdy 
bardzo się tego pragnie. 

LEW (23 VII - 22 
VIII): dobry czas na po­
znawanie nowych 
ludzi. Wiele 
kontaktów, 
które teraz 
podejmiesz, będzie 
dla Ciebie korzystnych 
w przyszłości. W ogóle 
wszystko, co będzie się 
dziać, będzie dla Ciebie 
dobre, także pod wzglę­
dem materialnym. Zadbaj 
o kondycję. 

rANNA (23 VIII 
- 22 IX): na przyja­
ciół naprawdę możesz 
liczyć. Są obok Ciebie, 
zawsze gotowi Cię wesprzeć i ma­
terialne, i psychiczne. Nie lekce­
waż tego, nie zawsze można sobie 

samemu ze wszystkim poradzić. 
Nie tłum emocji. W dość trudnej 
sprawie pokieruj się głosem intu­
icji i zacznij działać. 

WAGA(23~X- 23X) : poczu­
jesz potrzebę rywalizaE:ji. Pamię­
taj , żeby miała na celu poprawę 
~.ytuacji, a nie była podjęta tylko 
dla próżnego wykazania wyższo­
ści. Mogą pojawić się sprawy, nie 
doprowadzone niegdyś do końca. 

Zakończ je i zacznij żyć tu i teraz. 
SKORPION (24 X - 21 XI): 

dobry tydzień pod względem re­
lacji z otoczeniem, fizjologicznym 

. i psychicznym. To również czas, w 
którym możesz przerwać łańcuchy 
własnych ograniczeń, wyzwolić się 

spod własnych więzów. Dopuść 

w sobie fantazję i spontaniczność 
zwłaszcza w sferach, w których do­
tąd czujesz skrępowanie lub masz 
zahamowania. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
chwila, by spokojnie przyjrzeć się 

. swojemu życiu. Jeśli tak się stanie, 
napłynie do Ciebie spokój' i harmo­
nia. Pozwoli to 'podjąć konkretne, 
odpowiedzialne działania. Sprawy, 
które czekają, czas realizować, mo­
ment jest właściwy. 

WODNJK (21 I - 20 II) : 
twórcze dni, przypływ świeżości 

i energii. Warto je konkret­
nie wykorzystać. Posta­
raj się dostrzec w swojej 
codzienności zmiany na 

każdym kroku, w k,ażdej 
chwili. Nie oglądaj się za 

siebie. To, co było, minęło. 
Jest tylko teraz, od tego zależy 

Twoje jutro. . 
RYBY (21 11- 20 lU): mogą 

pojawić się stre­
sujące sytuacje. 
Nie trać zimnej 

krwi i uzbrój się w 
cierpliwość. Czasem 
najlepszym sposobem 

na walkę jest obronei. 
Pojawiają się przed 

Tobą nowe możliwości, 
jednak' ciągle 
się wahasz, 
nie chcesz z 
nich skorzy-
stać. Nie bój 

się wziąć spraw w swoje ręce, 
podejmij świadome, przemy' 
ślane decyzje, łap pojawiające 
się okazje. 



Sukces ŁKS 
PiłkarzeŁKS Łomża z roczników 
1999-2000, trenowani przez Da­
riusza Narolewskiego, zajęli II 
miejsce w turnieju piłkarskim 
w Mariampolu (Litwa). W fi­
nale przegrali z gospodarzami, 
czyli drużyną z Mariampola O: 1. 
Mateusz Drozdowski z Łomży 
został najlepszym bramkarzem 
turnieju, a wśród najlepszych 
piłkarzy znalazł się Mateusz 
Mocarskl. 

Liga Szachowa 
III Turniej XIII edycji Łomżyń­
skiej Ligi Szkolnej w Szachach 
pod patronatem "Kontaktów" 
odbędzie się w sobotę (14 stycz­
nia) w auli I LO w Łomży (ul. 
Bernatowicza). Zapisy w sobotę 
do godz. 9.50. Start godz. 10.00. 
Obowiązuje zmiana obuwia. 

Futsal w Graje­
wie 
Zarząd Oddziału Związku Na­
uczycielstwa Polskiego oraz 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekre­
acji w Grajewie zapraszają na VI 
Mistrzostwa Województwa Pod­
laskiego. Pracowników Oświaty 
w halowej piłce nożnej pod pa­
tronatem burmistrza Graj ewa. 
Rozegrane zostaną w sobotę, 14 
stycznia, w hali ~OSiR (począ­
tek godz. 10.00). Mogą starto­
wać wyłącznie drużyny, złożone 

z zawodników zatrudnionych w 
placówkach oświatowych na sta­
łych umowach o pracę (nauczy­
ciele, pracownicy administracji i 
obsługi). Więcej informacji, tel. 
604 - 55-08-60. • 

Trenerzy ŁKS 
Trzecioligową drużynę ŁKS w 
rundzie wiosennej prowadzić 
będą Marcin Mroczkowski i Ja-
cek Lis. Mroczkowski wcześniej 
był trenerem juniorów ŁKS, a Ja­
cek Lis zawodnikiem. Po zimo­
wej przerwie, piłkarze wracają 
do treningów 16 stycznia. 

VI Bieg Sylwe­
strowy 
Paulina Krawczyk przed Bożeną 
Cimoch i Olgą :Żabińską, wszyst­
kie z KS Maratonka Grajewo 
wygrały VI Bieg Sylwestrowy 
w Grajewie na 3 200 m. Wśród 
mężczyzn Paweł Grygo z Łomży 
zajął II miejsce, przegrywając na 
finiszu z Janem Klimiukiem z 
Białegostoku. 

SPORT 

Tygrys łomżyńskieg~ sportu 

Trenerzy BKS "Tiger" Zbigniew Maleszewski (z lewej) i Dariusz Sochaiski 

darzy, startowali bokserzy klubów 
Crystal i Hetman Białystok, Boxing 
Sokółka, OSiR Suwąłki i z Ostrowi 
Mazowieckiej. Tym razem do hali 
sportowej przyszły tłumy, gdyż 
na gali pojawił się sam Krzysztof 
Diablo Włodarczyk, mistrz świa­
ta zawodowców. Zawodowcy Ro­
bert Świerzbiński z Białegostoku i 
Białorusin Makar Dzianis stoczyli 
pokazową walkę. Gościem hono­
rowym był Jerzy Kulej. Zbigniew 
Maleszewski, prezes i trener BKS 
"Tiger", były zdobywca Pucharu 
Polski w kick boxingu, zapowiada 
kolejną galę w kwietniu. Być może 
z udziałem patrona Klubu Dariusza 
Tigera Micha1czewskiego. pzię­

Na takie miano zasłużył w 
minionym roku Bokserski Klub 
Sportowy "Tiger" z Łomży. Dzia­
ła od 2005 roku. Ma regularnie 
trenujących 25 - 30 zawodników. 
Najlepsi zdobywają już medale w 
międzynarodowych turniejach na 
Łotwie i Litwie oraz na zawodach 

Młodzieżowa wicemistrzyni 
Europy w rzucie młotem Joanna 
Fiodorow (na zdjęciu) odeszła z 
LŁKS "Prefbet Śniadowo" Łomża 
do AZS Poznań~ Trenuje w Pozna­
niu od października pod okiem 
Czesława Cybulskiego, byłego tre­
nera rekordzistki świata Anity Wło­
darczyk i mistrzów olimpijskich Ka­
mili Skolimowskiej oraz Szymona 
Ziółkowskiego, przygotowując się 

do sezonu olimpijskiego i startu w 
Igrzyskach Olimpijskich w Londy­
nie. Zdaniem trenera Cybulskiego, 
w jej zasięgu jest miejsce w pierw­
szej ósemce najlepszych młociarek 
świata. . 

"Rozstaję się z <Prefbetem> 
z ciężkim sercem, osiągnęłam tu 
swoje najlepsze wyniki, mam bar­
dzo miłe wspomnienia. Jeszcze w 
grudniu byłam pewna, że zostanę. 

ogólnopolskich. W czerwcu "Tiger" 
zorganizował Turniej o Puchar 
Prezydenta Łomży, na który przy­
jechali bokserzy z całego regionu. 
Łomżyńscy kibice pierwszy raz od 
wielu lat zobaczyli boks na żywo. 
W listopadzie odbyły się II Otwarte 
Mistrzostwa Łomży. Oprócz gospo-

. ki wieloletniej , prowadzonej bez 
bicia piany i zbędnego rozgłosu 
pracy trenerskiej oraz umiejętno­
ściom menedżerskim Zbigniewa 
Maleszewskiego, "Tiger" zaskakuje 
Łomżę dojrzałym boksem. (MK) 

Gdy pojawiła się świetna propozy­
cja z Poznania, prezes Korytkowski 
powiedział, że nie może mi obiecać 
takich finansów, ponieważ sam nie 
wie, jaką dotację otrzyma z miasta. 
~uszę dbać o swoje życie i swój roz­
wój sportowy, a warunki, jakie mam 
w AZS Poznań, zapewniają mi to", 
mówi Joanna Fiodorow. 

"To moja wielka porażka. Gdy 
zawodniczka u nas pięknie się roz­
winęła, osiągając klasę mistrzowską 

międzynarodową, tytuł młodzieżo­
wej wicemistrzyni Europy oraz ma 
ogrQlllną szansę wyjazdu na Igrzy­
ska Olimpijskie, nie stać nas na sty­
pendium dla niej. :Życzymy jej, aby 
pojechała na Igrzyska do Londynu i 
tam walczyła o jak najwyższe lokaty. 
Każdy jej sukces pokaże, co straciła 
Łomża prźez swoją krótkowzrocz­
ność", mówi Andrzej Korytkowski. 

Jak twierdzi prezes Koryt­
kowski, do zatrzymania w klubie 
Joanny Fiodorow wystarczyłoby 
stypendium w wysokości 2 000 zł 
miesięcznie. Klub wygospodaro­
wałby l 000 zł, chodziło o dołożenie 
drugiego tysiąca. 

Nadzorujący kulturę fizyczną i 
sport Józef Babiel z Urzędu Miej ­
skiego w Łomży mówi, że o odejściu 
Joanny Fiodorow z "Prefbetu" do­
wiedział się po fakcie: "Prezes Ko­
rytkowski nie wspominał, że ma 
taki problem. Nigdy nie słyszałem, 

że chodzi o stypendium w wyso­
kości 2 000 zł. Gdyby przyszedł i 
porozmawiał, być może sprawy po­
toczyłyby się inaczej. Jest szybka, 
pozakonkursowa ścieżka ubiega­
nia się przez kluby o pieniądze do 
kwoty 10 000 zł i pan Korytkow­
ski o tym wie. Nie złożył żadnego 
wniosku". 

Prezes "Prefbetu" uważa, że 
wzorem innych miast Łomża po­
winna fundować stypendia dla wy­
bitnych sportowców. Wówczas nie 
byłoby problemu z zatrzymaniem 
nadziei olimpijskiej w barwach 
Łomży. Szanse na start w Igrzy­
skach Olimpijskich w Londynie 
mają jeszcze dwie zawodniczki 
"Prefbetu": płotkarka Anna Jesień 
i biegaczka na 3 km z przeszkoda­
mi Justyna Korytkowska. Pieniądze 
na ich przygotowanie "Prefbet" ma 
nadzieję zdobyć z programu wśpół­
pracy miasta z organizacjami poza­
rządowymi. 
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Lipiec. Stanisława Babińska - Paź królowej 

Poniżej zdjęcia, które zdobyły I miejsce w poszczególnych miesią­
cacli 2011. Trwa głosowanie na Zdjęcie Grudzień 2011. Po jego 
zakończeniu, (15 grudnia), rozpocznie się głosowanie na Zdjęcie 
Roku 2011 (regulamin ha www.kontakty-tygodnik.com.pl) 
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